
Vánoční inspirace
v kika CITY v Bílé labuti

9.–22. 11. 2015

Doprava za1Kč
při nákupu nad 3 000 Kč*
Vztahuje se na nákup bytových doplňků, dekorací

a malého nábytku. Doručení na území Prahy.

*více na www.kika.czNÁBYTEK A BYTOVÉ DOPLŇKY

Platnost akční nabídky
9.–15. 11. 2015

1599,- -43%

899,-
SADA CLEAN TWIST
VĚDRO 20L,
SKLÁDACÍ NÁSADA,
ROTAČNÍ SYSTÉM

*799,- -33%

399,-
SADA PŘÍBORŮ
HEINING
24DÍLNÁ

*486,- -48%

249,-
KUSOVÝ
KOBEREC
60 X 115 CM

*999,- -50%

499,-
HOTOVÝ
ZATEMŇOVACÍ
ZÁVĚS „MIA“
140 X 245 CM

*139,- -57%

59,-
POVLAK
NA POLŠTÁŘE
45 X 45 CM

AKCE

-30%
NA POVLEČENÍ

VIVRE

*6189,- -67%

1.999,-
SADA HRNCŮ „VIENNA“,
4DÍLNÁ, MATERIÁL NEREZ

*5012,- -50%

2.499,-
OTOČNÁ ŽIDLE
IMITACE KŮŽE

pondělí 9. listopadu 2015 Č. 210 •WWW.MEtRo.CZ



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 24.11.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 73489

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56432

• Hledáte práci? Přijmeme vět-
ší počet pracovníků ostrahy,
nabízíme až 100 Kč/hod. Info
602585329, 724596551 73846

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61212

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odděleních potraviny, nápo-
je, oděvy a elektro 94 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 71390

• Brigády balení oděvů a kos-
metiky, příprava zboží ve skla-
dech nebo úklid v O2 Areně
65-120 Kč/hod. NABRIGA-
DU.CZ, U Královské louky 6,
P5, T: 605755755 71407

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 71423

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T. 724772129. 72478

• BS přijme vedoucího ostra-
hy objektu pro Prahu a stř. Če-
chy. Mzda až 30 tis. Kč. Poža-
dujeme SŠ vzděl., ŘP B. Tel.:
775784619.72840

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,- Kč až
20000,- Kč/ Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 72853

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73079

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369573176

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průkazem.
Kontakt: cerhra@cerhra.cz 73179

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73301

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze mna částečný i
plný úvazek. Pro pracoviště
Praha 6 Ruzyně a Praha 4 Čest-
lice. Možnost vyplácet po týd-
nu. Tel: 777003523. 73558

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5. Kontakt 777571233,
email - info@hsostraha.cz. 73728

• AVE CZ přijme na Prahu
7-Holešovice UKLÍZEČE/ČKU:
Hledáme šikovné pracovni-
ce/íky na ranní úklid adminis-
trativ. budovy, prac. doba:
PO–PÁ od 5:00 h. do 8:00 h.
Smlouva na DPP 65 Kč/h., ná-
stup ihned. Zašlete CV na:
ludek.marcian@ave.cz, tel.:
602632564.73734

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642773765

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396873766

• Hledáme pracovní sílu (i in-
validní důchodce) na počítání
přepravek a na myčku v Praze
5 Butovice a Brandýse n.L.,
směny, stravenky. Kontakt:
73154032373987

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektriká-
ře, menší praxe vítána, částeč-
ná znalost NJ výhodou. Tel.
60271397174086

• W! Europe hledá prodavače
(Ž/M) na veletrh do Itálie
(3/12-14/12). Jste spolehlivý s pro-
fesionálním přístupem k zákazní-
kovi?Mluvená IT + ŘP sk. B. Nabízí-
me: plat 1670 euros/uvedené ob-
dobí/ubytování/cesta hrazena.
zamestnani-weurope@centrum.cz 74095

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 74114

• Přijmeme strážné na různé
pozice. Požadujeme čistý TR.
Možnost ubytování. Tel.
77666911574172

• Unijob: brigáda pokladní v hy-
permarketu, 85 Kč/h, Praha 9, na-
bízíme kompletní zaškolení a zá-
lohy denně! Pravidelné směny!
Volejte 604376770 každý den. 74175

• Obchodní akademie, Praha
6, Krupkovo náměstí 4 hledá
učitele ekonomických předmě-
tů. Tel. 224313860 74344

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
do plzeňské restaurace Valcha
na Praze 6 - Břevnov. Volejte:
777250288.74357

• Hledáme obsluhu čerpací sta-
nice Benzina v Praze 3. Nonstop
provoz. Požad.: poctivost, pra-
covitost a příjemné vystupová-
ní. Nástup ihned. T. 739081249 74471

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod. Vý-
plata zálohy ten samý nebo násle-
dující den! Firma Unvis: Strahov,
Zátopkova 100/2, vchod vpravo
od hotelu Cubertain, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 + St
15-17 hod. + Pá 13-15 hod.74476

• Účetní a daňová kancelář
hledá účetní s praxí. Nástup ih-
ned. Profesní CV zasílejte na:
jana@taxecon.com nejpozději
do 13.11.2015. 74480

• Účetní a daňová kancelář hle-
dá pomocnou účetní. Je možný
zkrácený pracovní poměr nebo
DPP. Nástup ihned. Profesní CV
zasílejte na:
jana@taxecon.com nejpozději
do 13.11.2015.74482

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme administrativní pracovni-
ci. Plný úvazek, od 1.1.2016.
CV: ivana.novotna@dddp.cz74483

• Přijmeme spolehlivého a zku-
šeného kuchaře na pozici ve-
doucí směny. Nabízíme nadstan-
dardní ohodnocení. Potrefená
husa Bohnice. Tel. 605909157 74488

• Přijmeme ženy i muže na
HPP do výroby - obsluha balí-
cích strojů. 3směnný provoz,
nástupmožný ihned, bezúhon-
nost, nástup. mzda 80
Kč/hod., stravné, 25 dní dovo-
lené. Kontakt: Hellma Praha
sro - p. Goldšmíd: 602790496,
ales.goldsmid@hellma.cz,
marcela.kosydarova@hellma.cz 74497

• Rozšiřujeme podnikání v Pra-
ze o okolí, hledáme několik lidí
na spolupráci. Podpora zaruče-
na! Hledáme ruskymluvící part-
nery. Volejte na: 777300510 74502

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001174504

• DYNAMICKÁ spol. přijme do
mladého kolektivu 8 zaměst-
nanců na více pozic, nástup ih-
ned, vhodné pro ABSOLVEN-
TY. Nástupní plat 17.000 Kč.
Tel. 77550019774518

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod. 74533

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 74542

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme Technika. K základním poža-
davkům patří elektrotechnické
vzdělání (vyhl. 50), všeobecná
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasaze-
ní. Zkušenosti s obdobnou pozi-
cí výhodou. Nástup možný ih-
ned. V případě zájmu zašlete CV
na technik@hoteljosef.com,
popř. volejte 737614366.74557

• Stabilní firma, významný
partner koncernu Kaba, hledá
nového kolegu na pozici me-
chanik. Požadujeme: vyučen v
oboru nebo SPŠ technického
zaměření, loajalitu, řidičskou
praxi B. Náplň práce: montáže
mechanických a mechatronic-
kých uzamykacích systémů,
práce na dílně. Nabízíme:
malý přátelský kolektiv, nást.
plat 25 tis., motivační finanční
ohodnocení, dodat. dovolená.
Nástup ihned, místo Praha 4.
Struktur. životopis zašlete:
m.loblova@kaltmeyer.cz74618

• Účetní firma, Praha 3, při-
jme účetního asistenta. Pod-
mínkou teoretická znalost
účetnictví. Tel. 602174928 74629

• Vyhlášený vídeňský krejčov-
ský salon KNÍŽE hledá do své-
ho obchodu v Praze 1 pánskou
krejčovou. Nástup ihned. Živo-
topis: davisova@seznam.cz,
60327588574652

• Hledáme obchodní zástup-
ce. Požad. SŠ s maturitou. Na-
bízíme paušál + provize, flex.
prac. dobu. I pro studenty VŠ.
Klientela zajištěna. Tel.
60381275974674

• Přijmeme pracovníka na po-
zici servisního technika pro
údržbu stavební a zahradní
mechanizace. Informace na
čísle 605295988 Email:
p.zita@dknv.cz74676

• SOŠP PROFIT přijme ihned
učitele ICT na plný úvazek
(také student VŠ). Nabídky s ži-
votopisem zasílejte na:
kasajova@skola-profit.cz74683

• SOŠP PROFIT přijme od led-
na 2016 aprobovaného učite-
le ČJ - NJ na plný úvazek. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na kasajova@skola-profit.cz74688

• Úklidová firma přijme ženu
na úklid HPP, Praha 9 - Černý
Most. Nástup ihned. Tel.
60232271974692

• Do prodejny potravin Žabka
v Praze 5 přijmu prodava-
če/ky. Provozní doba
5.00-23.00 h., směny vč. so a
ne. HPP, DPP. 70-80 Kč/čis./h.
Tel. 60342636574693

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, út + pá,
7.15-10.15 h., pracoviště Sto-
důlky. Mzda 2.500 Kč/měs.
Tel.: 602412822 74695

• Přijmeme muže a ženy pro
práci ostrahy. Plat 100
Kč/hod. Požadujeme: čistý TR,
asertivitu, odpovědnost, fyz.
zdatnost, základy AJ. Tel.
77313715774727

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093974738

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví v centru Prahy při-
jme šikovnou švadlenu. Náplň
práce: šití zakázek bytového
textilu a jejich instalace. T.
60232448574744

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 95
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 74845

• POKLADNÍ až 100 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
284083300, 777335756 74860

• Hledáme zájemce o PRÁCI
VE SKLADU. Nástup ihned, od-
měna až 120 Kč/hod. Tel.:
2 8 4 0 8 3 3 0 0 , 7 7 7 3 3 5 7 5 6 ,
www.creditczech.cz74876

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz74891

• 4* hotel v centru Prahy hle-
dá portýra. Komunikační AJ
podmínkou. Ochota, vstříc-
nost, fyzická zdatnost. Kon-
takt: budinska@hotelrott.cz74906

Město Jesenice
vypisuje konkursní řízení

na pozici

ředitel/ředitelka
příspěvkové organizace
MŠ V Úvoze, Jesenice.

Uzávěrka přihlášek
23. listopadu 2015.
Podrobnosti na

www.oujesenice.cz
v sekci úřední deska - volná místa

Hledáme šikovné
 kuchaře/ky
 pomocné kuchaře/ky
 kuchaře/ky na výdej
 kuchaře/ky studené

kuchyně
 cukráře/ky
 personál

na cateringové akce

739505817
prace@cateringmelodie.cz

(Praha, Dobrovíz)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

PODZIM / ZIMA

POZNÁVÁNÍ - 10% FM sleva

HORY - vlastní doprava

HORY - vlastní doprava - skipas v ceně

HORY - autobus

LÁZNĚ - vlastní doprava

POBYT - odlet z Prahy - FM sleva

destinace dny odlet ubytování strava cena

PETROHRAD - BÍLÉ NOCI 5 9.6.2016 H3* P 22 968
PETROHRAD 5 2.7.2016 H3* P 23 940

Vysvětlivky: S - studio, H - hotel
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO 4 7.1.2016 H3* P 6 610
RAKOUSKO 5 13.1.2016 H3* P 8 840

SLOVINSKO 3 8.1.2016 H4* P 6 860
SLOVINSKO 5 13.1.2016 H3* P 10 700

ITÁLIE 3 14.12.2015 H2* P 6 690
ITÁLIE 4 12.1.2016 H3* P 8 790

MAĎARSKO 3 27.11.2015 H4* S 3 360
MAĎARSKO 3 8.1.2016 H3* P 3 900

MALTA 8 14.5., 21.5. H3* S 13 770
MALTA - SENIOR 8 14.5., 21.5. H3* P 15 990
KORFU - SENIOR 8 4.6.2016 S BS 9 990
KORFU 8 4.6.2016 S BS 11 547
KORFU 8 15.6.2016 H2*+ P 15 048

Přijmeme

Odměňování závislé na pracovním výkonu.
Podpora pro rozjezd 18.000 Kč měsíčně.

Zdarma zaškolení.

Poradce Pro Uniqa PojišťovnU
pobočka u metra Hloubětín

Tel.: 603 95 40 60, monika Procházková

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
POKLADNÍ

až 100 Kč/hod
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
přijme pracovnici pro e-shop se sídlem

v Kralupech nad Vltavou
Náplň práce: stříhání látek, galanterie,

balení a expedice objednávek
Praxe v oboru textil – metráž výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Město Jesenice
vypisuje konkursní řízení

na obsazení dvou
pracovních míst

úředníků/úřednic
stavebního úřadu,

zařazených do MěÚJesenice.

Uzávěrka přihlášek
23. listopadu 2015.
Podrobnosti na

www.oujesenice.cz
v sekci úřední deska - volná místa

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 9. listopadu 2015

Č. 210, www.metro.cz

ATLETKOU ROKU
JE HEJNOVÁ
ČESKÉ BĚŽKYNI SE LETOŠNÍ ROK VYDAŘIL STRANA 25

Svátek slaví: Bohdan
Min. 14°
Max. 18°

Létání může
podražit
Pokud se potvrdí, že pád
ruského letadla v Egyptě
mají na svědomí teroristé,
čeká leteckou dopravu
řada změn. STRANA 16

Madonna přivezla do Prahy velkou show
V pražské O2 areně včera a v sobotu v rámci svého Rebel Heart Tour dvakrát vystoupila
zpěvačka Madonna. Publiku předvedla svou kostýmní show s očekávanými provokace-
mi, druhé vystoupení bylo už dříve přidáno pro velký zájem. Zpěvačka, jež je označována
za královnu popu, na turné s bezmála čtyřiceti koncerty nabízí program, který téměř z po-
loviny tvoří písně z jejího nového alba Rebel Heart. Více na straně 3 ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

inzerce

Stovky busů
lidem vadí
Na autobusové zastávce Lá-
dví se bude zítra ráno pro-
testovat proti stovce auto-
busů, které denně zajíždějí
na ďáblické sídliště. STRANA 4

in
ze

rc
e

Řidičák
můžete
mít na
zkoušku
Začátečníci. Chystaný zákon jim ztíží cestu
k řidičáku. Dvě varianty. Ve hře je průkaz
na zkoušku či s nižším počtem bodů STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. listopadu 2015 02

Dopravní podnik
bude ve středu po
sedmi letech opět
počítat cestující
v metru.

Rozsáhlý průzkum pomůže
dopravnímu podniku a spo-
lečnosti Ropid získat data pro
lepší plánování dopravy v Pra-
ze a okolí. Podobných akcí
proběhlo od roku 1986 v hlav-
nímměstě už sedm.
V každé stanici obdrží ces-

tující lístek se specifickýmkó-
dem a při výstupu z metra ho
zase odevzdá do připrave-
ných boxů. Při sčítání tak
bude jasný počet cestujících
i odkud kam jeli.
„Věřím, že se cestující ve

vlastním zájmu do průzku-
mu aktivně zapojí. Relevant-
ní data jsou klíčová pro správ-
né plánování a organizaci

pražské veřejné dopravy. Cí-
lem je, aby doprava byla co
nejefektivnější a v rámci fi-
nančníchmožností maximál-
ně sloužila Pražanům,“ řekl
náměstek pražské primátor-
ky Petr Dolínek.

Průzkum se provádí vždy
po otevření nového úseku
metra. Letos v dubnu byly
zprovozněny čtyři nové stani-
ce na lince A. „Vzhledem k or-
ganizační i personální nároč-
nosti nelze podobné prů-
zkumy provádět každý rok.
Průzkumnámposkytne důle-
žité informace o přepravních
vztazích v metru a aktuální
data po zprovoznění prodlou-
ženého úseku linky metra A.
Chtěl bych vyzvat všechny
cestující, aby se průzkumu
zúčastnili. Čím více cestují-
cích se zapojí, tím přesnější
výsledky získáme,“ uvedl ge-
nerální ředitel dopravního
podniku Jaroslav Ďuriš.

Bydlení v zahradě vhodné pro senioryBydlení v zahradě vhodné pro seniory

,
jsme tady
pořád.

90 tablet

doplněk stravy

www.pangamin.cz

3 dvouvrstvé tablety
obsahují pivovarské
kvasnice a 100%
RHP vitamínů C, E
a zinku. Vitamíny
B, C, E a zinek –
– to nejžádanější
v jednom balení.

novinka

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Jak probíhá průzkum

Akce se koná tuto středu od
5.30 do 21 hodin.

● V každé stanici metra budou
připraveni dobrovolníci se
sčítacími lístky. Každý cestují-
cí jeden dostane a při výstu-
pu ho zase odevzdá.

● Průzkum bude zajišťovat
dva tisíce pracovníků doprav-
ního podniku, Ropidu a stu-
dentů středních škol.

● Je připraveno celkem 1,5 mi-
lionu lístků. Každý z nich
bude opatřen informacemi
v češtině i angličtině a kó-
dem k nástupní stanici.

Vhoďte lístek pro
zlepšení dopravy

Na Letné se jelo jako kdysi
Elegantně odění pánové na vysokých historických kolech
v sobotu projeli tradiční trať takzvané Pražské míle. Na
dostaveníčku v Letenských sadech se sešlo téměř čtyřicet
velocipedistů z celé země. ČTK

inzerce Čísla z posledního sčítání cestujících

Za posledních 30 let proběhlo v pražském metru
sedm těchto průzkumů. Poslední v roce 2008.

● Před sedmi lety bylo cestujícím vydáno cel-
kem 1 134 924 sčítacích lístků.

● Cestující odevzdali 885 265 lístků, z nich bylo
10 995 nelogických cest (cestující lístek pře-
vzal a během čtvrthodiny ve stejné stanici
odevzdal). Ztrátovost byla 22 procent.

● Celkový počet cestujících byl 1 198 579.
Vzhledem k průměrné přestupovosti 24 pro-
cent vyšel počet cestujících na 1 487 863.

Citát

Na základě výsledků
můžeme lépe pláno-
vat a zajistit dopravní
obslužnost ve městě.

JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. listopadu 2015 03

Parádní Madonna, ale pozdě
Pozdní začátek a konec prvního ze dvou víkendových vy-
stoupení zkomplikoval dopravu mnoha návštěvníků, kte-
rých podle pořadatelů dorazilo jen v sobotu 17 tisíc. Stov-
ky lidí nečekaly na přídavek v podobě starého hitu Holi-
day z obavy, že nestihnou poslední metro. ČTK a MAFRA

Sice váhal, ale
nakonec souhlasil.
Radmilu Kleslovou
může vystřídat
Martin Stropnický.

Primátorka Adriana Krnáčo-
vá (ANO) vítá návrh, aby se
novým předsedou pražské
buňky strany stal ministr
obrany Martin Stropnický.
„Ve vedení je potřeba silná

osobnost. Martin Stropnický
je zkušeným diplomatem
a jeho orientace na poctivou
politiku je jasná,“ uvedla pri-
mátorka. Ministra obrany
hodlá do funkce šéfa pražské
buňky navrhnout předseda
hnutí Andrej Babiš. Mimořád-
ný volební sněm se uskuteční
tuto sobotu. Členové ANO

v hlavním městě budou vybí-
rat nové vedení poté, co v říj-
nu na funkci předsedkyně re-
zignovala Radmila Kleslová.
Babiš v pátek uvedl, že Strop-
nický sice s kandidaturou
zpočátku váhal, ale nakonec
souhlasil.
V pražské politice působí

za Stranu zelených Stropnic-
kého syn Matěj, který byl do
říjnového odvolání náměst-
kem primátorky Adriany Kr-
náčové z ANO. Jeho návrat do
rady, který požadují zelení,
považuje Babiš za nepřijatel-
ný. Na adresu Krnáčové Babiš
řekl, že předsedkyní organi-
zace být nemůže, protože
musí pracovat jako primátor-
ka. „Má výhodu, že je nezko-
rumpovatelná, je transpa-
rentní, ale mediálně není až
tak obratná,“ uvedl o Krnáčo-
vé Babiš. Magistrátní koalice
se nedávno ocitla v krizi. ČTK

Zprávy krátce

Zeman se chystá
na Albertov
Prezident Miloš Zeman
si připomene události
17. listopadu 1939
a 1989 na pražském Al-
bertově v době, kdy tam
bude demonstrace Bloku
proti islámu. Je možné,
že prezident vystoupí
před občany, kteří se na
shromáždění sejdou. Po-
dobně to udělal i před
rokem. Tehdy Zemana
na Albertově vypískaly
stovky lidí. Vzduchem lé-
tala vajíčka.

Swingování
na Vinohradech
Ve společnosti zahranič-
ních i domácích hudeb-
níků oslaví své osmnácti-
ny ve středu a čtvrtek
Festival swingové hudby
v Národním domě na Vi-
nohradech. Mezi gratu-
lanty bude americká jaz-
zová zpěvačka Stacey
Kentová. ČTK

inzerce

Stropnický
ano, starší



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. listopadu 2015 04

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Nechceme poško-
dit cestující. Akci
jsme nahlásili, hájí
se demonstranti.

Desítky lidí si zítra v půl osmé
ráno stoupnou na autobuso-
vou zastávku Ládví. Chtějí
zhruba hodinu protestovat
proti stovce autobusů, které
denně na ďáblické sídliště od
dubna zajíždějí. „O této de-
monstraci jsme dojíždějící in-
formovali prostřednictvím
starostů obcí, webu iniciativy
a sociálních sítí,“ uvedl Adam
Véle z iniciativy Ládví není au-
tobusák. „Důrazně jsme také
Ropidu doporučili příměst-
ské linky ukončené dosud na

Ládví po dobu konání demon-
strace zakončit na terminálu
Letňany, protože protestní
shromáždění může zkompli-
kovat dojezd na výstupní za-
stávku,“ dodal Véle.

Zda Ropid organizující praž-
skou dopravu demonstran-
tům vyhoví a linky zítra ráno
odkloní do Letnaň, ale není
jisté. „O demonstraci víme,
cestující se pokusíme co nejlé-
pe informovat,“ říká mluvčí
Ropidu Filip Drápal.

Původně měla být přitom
akce ještě ráznější. „Plánovali
jsme blokádu provozu for-
mou přecházení přechodu
pro chodce, ale nechceme,
aby doprava zcela zkolabova-
la, naším záměrem není po-
škodit cestující,“ uvedl Véle.
Demonstranti chtějí svou

akcí upozornit na to, že se jim
půl roku stará dopravní novin-
ka vůbec nelíbí. „Považujeme

za skutečně nepřijatelnou do-
savadní snahu vybudovat
uprostřed rezidenční čtvrti
nový autobusák,“ komentuje
situaci další členka iniciativy
Marie Pokorná.

Magistrát však naznačuje,
že na Ládví se dají další do-
pravní změny v brzké době
očekávat. „Případné úpravy
provozu budou směřovat k ce-
lostátnímu termínu změn
jízdních řádů 13. prosince
nebo v případě větších zása-
hů do linkového vedení v prů-
běhu prvního pololetí příští-
ho roku,“ uvedla bez bliž-
ších detailů Monika Lojínová
z městského odboru dopravy.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Již 82. ročník Kunratické
Tradiční Velkou kunratickou popáté ovládl orientační
běžec Jan Procházka. Pražský závod na 3100 metrů s vý-
během na Hrádek vyhrál v čase 11:35,6. Slavné běžecké
akce se včera účastnily také malé děti (na snímku) i bě-
žečtí veteráni. MARCELA KOČOVÁ

Zprávy krátce

Chytla sauna
Zhruba 200 lidí museli
evakuovat hasiči kvůli
požáru na střeše hotelu
Step v Malletově ulici
v Praze 9. Hořet začalo
v sobotu večer. Nikdo ne-
byl zraněn. Škodu maji-
tel odhadl na půl milio-
nu korun. Hořet začala
dřevěná konstrukce stro-
pu sauny. „Jako příčina
vzniku požáru byla urče-
na nevhodná konstrukce
komínového tělesa – za-
zděný trám v komíně,“
uvedla mluvčí hasičů
Pavlína Adamcová. ČTK

Kypr • Řecko • řecké ostrovy

Prodej od
listopadu 2015

Sleva
až 21 %

Kypr • Řecko • řecké ostrKypr • Řecko • řecké ostrKypr • Řecko • řecké ostr
Léto 2016

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

St
.G

eo
rg
e,
Ky
pr

Léto 2016

www.vtt.cz

Kypr
Řecko
řecké ostrovy

IN
TE

R
N
AT

IO
NAL

TRAVEL
Q
U
A
LITY

odlety
Praha
Brno

8/11/12
denní
zájezdy

pobytové
a poznávací
zájezdy

transfery
zdarma
z 88míst ČR

vše
v ceně
včetně palivového
a emisníhopříplatku

cestovní
pojištění
v ceně zájezdu

až21%
slevový
program

děti
již od Kč
10300
(Řecko, řeckéostrovy)

děti
již od Kč
13100

(ostrov Kypr)

Výhodné ceny
pro děti

Zdarma transfery
až z 88 míst
na/z letiště v ČR

Komplexní cestovní
pojištění již v ceně

Katalog posíláme zdarma

Kypr, Thassos, Lesbos,
Kréta, Chania, Peloponés,
Korfu, Rhodos, Samos,
Chalkidiki, Limnos,
Zakynthos, Karpathos,
Kos, Pierie

Slavil 24 let
Samec gorily nížinné
Richard včera oslavil čtyři-
advacáté narozeniny.
V pražské zoo pro něj při-
pravili speciální dort
a blahopřání. ZOO PRAHA

Citát

Na demonstraci v Lád-
ví cestující upozorní-
me na našem webu
a nejspíš i letáky.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPIDU

inzerce

Demonstrace v Ládví
zkomplikuje dopravu



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. listopadu 2015 05

Protesty místních
ani radnice v Hole-
šovicích nepomoh-
ly. Výrobna betonu
zatím pojede dál.

Špína na fasádách domů, ná-
nosy prachu na autech, hluk
z nákladních aut. Tak to vypa-
dá v ulici Varhulíkové v areá-
lu Českých přístavů v Holešo-
vicích. Obyvatelé šesti byto-
vých domů, kteří peticemi
protestovali proti prodlouže-
ní povolení k provozu beto-
nárny, která má podle nich
vše na svědomí, nebudou mít
ani nadále klidné spaní. Sta-
vební úřad Prahy 7 totiž vy-
dal povolení k prodloužení je-
jího provozu.
„Betonárka neúměrně zatě-

žuje životní prostředí ve
svém okolí a toto rozhodnutí
ještě není pravomocné,“ zdů-

razňuje pro deník Metro
mluvčí Prahy 7 Martin Vokuš
s tím, že důvodem jsou čtyři
podaná odvolání. Jedno
z nich je také od městské čás-
ti. Podle Vokuše udělá Praha
7 maximum, aby betonárna
skončila v původním termí-
nu, tedy na konci tohoto
roku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zájemci budou mít ve středu
příležitost nechat si změřit
hladinu cukru, cholesterolu
a krevní tlak. Na Karlově ná-
městí v Praze 2 totiž vyroste
v blízkosti vchodu do metra
stan u příležitosti Světového
dne diabetu. Lidé si tu budou
moci vypočítat BMI a změře-
né hodnoty hned konzulto-
vat s odborníky, případně si
nechat doporučit návštěvu
u vhodného specialisty. Osvě-
tová akce se koná s mottem:
„Poznejte příznaky cukrov-
ky. Včasná diagnóza zachra-
ňuje životy.“ MET

Jak to bude

O tom, zda souboj s betonár-
nou místní vyhrají, rozhodne
magistrát.

● Situace v dolních Holešovi-
cích je podle odpůrců beto-
nárky alarmující. Monika Vl-
ková, která zde bydlí, tvrdí,
že to chápou i návštěvníci.

● Skanska se brání, že povole-
ní je platné. „Vždy se snaží-
me maximálně omezit vliv
působení našeho podnikání
na okolí,“ uvedla Lucie Laň-
ková z této společnosti.

Hýbejte se, jezte zdravě

Tématem letošní kampaně je
zdravé stravování a pohyb.

● Ve stanu na Karlově náměstí
proto budou nutriční terape-
uti, kteří poradí se zdravým
jídelníčkem, a odborníci pro
konzultace k vhodnému
a efektivnímu pohybu.

● V Česku se s diabetem léčí
přes 860 tisíc lidí.

Diabetes?
Zjistěte svou
hladinu cukru

Betonárna
popráší dál

Nick. Mezi realitou a fikcí
Čemu a za jakých podmínek jsme ochotni uvěřit? ptají se
autoři nového představení s názvem Nick, které má dnes
premiéru v experimentálním prostoru Jatka78. Zároveň
dodávají, že je zcela na divákovi, aby si poskládal svůj pří-
běh – a rozhodl se, zda mu uvěří. Představení pojednává
o chlapci z Texasu, který v roce 1994 zmizel, a o neúnav-
ném pátrání jeho sestry. V inscenaci STK Theatre Concept
v režii Petry Tejnorové hrají Hana Vagnerová (na sním-
ku), Michal Sieczkowski a Jiří Konvalinka. JATKA78

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. listopadu 2015 06

Autoškoly prošly
revolucí. Další se
chystá.

Šoféři začátečníci budou mít
těžší cestu k řidičáku. „Připra-
vovaný zákon počítá s řidičá-
kem na zkoušku či s nižším
počtem bodů pro nové držite-
le řidičských průkazů. Ale za-
tím není zcela jasné, co v zá-
koně konkrétně bude. Vše se
může změnit,“ upozorňuje
Petr Vomáčka z Ústředního
automotoklubu..
Starosti navíc budou mít

podle chystaného zákona nej-
spíš i vybodovaní řidiči. Po-
trestané motoristy by nejspíš
v budoucnuměl čekat devate-
náctihodinový kurz za účasti
psychologa.
Skupinové sezení, jež by

bylo zaměřené na sebereflexi
a sociální zodpovědnost, by
mohlo stát až devět tisíc ko-

run. Návrh, jak bymohly kur-
zy vypadat, zpracovalo pro
ministerstvo Centrum do-
pravního výzkumu.
Dílčí novinky zaznamena-

ly autoškoly už letos v listopa-
du. Největších rozdílů při zá-

věrečné zkoušce si všimnou
hlavně ti, kteří chtějí získat ři-
dičák na motorku.
Budoucímotorkáři totiž bu-

doumuset prokázat, žemoto-
cykl skutečně ovládají. „Jed-
ná se například o kontrolu
před zahájením jízdy, schop-
nost vést motocykl bez použi-
tí motoru či například také
prokázání schopnosti samo-
statného ovládání motocyklu
bez přítomnosti druhé oso-
by,“ přiblížil vedoucí Besipu
Martin Farář.
Novinkou jsou i zkušební

jízdy mimo provoz. Toto
nové pravidlo může být pro
autoškoly problém. „Takové
jízdy se dají provozovat napří-
klad na letišti, kde není pro-
voz, ale v Česku je takových
míst poměrně málo,“ připo-
mněl Petr Vomáčka z automo-
toklubu.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Už je doma
Marta Kubišová (na ar-
chivním snímku z roku
2014) je z nemocnice
doma. Podle serveru Ex-
pres.cz se k ní nastěhova-
la její dcera Kateřina, kte-
rá se o ni stará po dobu
rekonvalescence. Kubišo-
vá se chce v lednu vrátit
na jeviště. V den Kubišo-
vých 73. narozenin, tedy
1. listopadu, ji postihl in-
fakt. O její zdraví se stara-
li lékaři v pražské Nemoc-
nici Na Homolce. MAFRA

Autoškola

Během zkušebních jízd čeká
na žadatele o řidičák několik
nástrah:

● Musí při výuce prokázat své
schopnosti při předjíždění
vozidel či při jízdě kolem pře-
kážek.

● Budoucí motorkáři si při
zkouškách zkusí bezpečné
otočení s motocyklem, proje-
tí slalomu, brzdění na přes-
nost a to vše bez druhé oso-
by na sedadle spolujezdce.

● V testu u zkoušky z odborné
způsobilosti k řízení bude
muset uchazeč nově proká-
zat i znalost způsobu
bezpečného řízení vozidla
v tunelech, u větších vozidel
(tedy skupiny řidičských
průkazů od skupiny C výše)
také základní znalosti funk-
ce provozních kapalin, zása-
dy jejich kontroly, doplňová-
ní a výměny.

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kur-
zu české koruny je cena zlata až
1032 Kč za 1 gram. Manager zlatnic-
tví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14 000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
www.karnevalovekostymyrio.cz

inzerce

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

Slavíme
5 LET!

Sfoukněte si
5 DNÍ SLEV!

7.–11. 11. 2015 5 dní výhodných nákupů
v Galerii Harfa

Citát

Profesionální řidiči by
při testu měli prokázat
mimo jiné i základní
znalosti první pomoci.
MARTIN FARÁŘ, VEDOUCÍ BESIPU

Řidičák na zkoušku.
Chystá se nový zákon



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. listopadu 2015 07

Chodit do jídelny.
Být jako ostatní!
To si přejí děti
chudých rodičů.

Každý rodič si nemůže dovo-
lit platit obědy. „Minulý rok
jsem do školní jídelny chodila
jen dvakrát týdně – po tělesné
výchově, protože jsem měla
velký hlad, a před odpoled-
ním vyučováním, aby mi bě-
hem vyučování nekručelo
v břiše,“ přiznává Markéta
z šesté třídy. Ale některé děti
nechodí s ostatními vůbec.

Ačkoliv jsou mezi školáky
děti, co ohrnují nos nad jídel-
nou, je to důležitémísto setká-
vání. Zařadit děti zpátky do ko-
lektivu a umožnit jim najíst
se se spolužáky zajišťuje něko-
lik projektů. Třeba Obědové
konto v Praze 7 nebo Obědy
pro děti. „Některé děti byly
kvůli hladu neklidné až agre-

sivní, nyní jsou klidnější,
oběd se stal jejich každodenní
jistotou. Jedna z nejmladších
holčiček se i viditelně spravi-
la. Jiná žákyně přestala krást
svačiny spolužákům,“ shrnu-
je zpětnou vazbu zapojených
škol Jana Skopová, manažer-
ka projektu Obědy pro děti.
Najedeným dětem se zvyšuje
také sebevědomí, zlepšuje se

jim docházka a cítí se ve škole
obecně lépe. Podle statistik to-
hoto projektu mezi těmi, kte-
ří využívají pomoc, tvoří více
než polovinu samoživitelky.
Ve 34 procentech se jedná o ro-
diny v tíživé situaci, následují
je otcové samoživitelé v devíti
procentech. Zbylá čtyři pro-
centa připadají na skupinu,
kam patří prarodiče, pěstouni
a azylanti. Nejčastějším pro-
blémem je nezaměstnanost.
Projekt Obědy pro děti zajišťu-
je školní obědy přes 3800 dětí
z celého Česka.

Žáky navrhují do projektu
Obědy pro děti přímo základ-
ní školy, které vyplňují dotaz-
níky a odpovídají na telefonic-
ké dotazy, proč vybraly právě
dané děti. Rodiče nemohou
peníze z nadace zneužít, pro-
tože jdou přímo na konto
školních jídelen.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

inzerce

Poslední Hubertova jízda
Svátek svatého Huberta, patrona jezdců a lovců, připadá
každoročně na 3. listopadu. Ale již od konce září se kona-
jí v různých jezdeckých stájích Hubertovy jízdy jako připo-
mínka parforsních honů. Je to vlastně takové vyvrcholení
a zároveň ukončení jezdecké sezony. Hubertovy jízdy se
jely také v sobotu ve výcvikovém středisku Národního
hřebčína Kladruby v Heřmanově Městci. Účastnilo se čty-
řicet jezdců na koních, devět kočárů a přihlížely asi dvě
stovky diváků. Národní hřebčín letos pořádal čtyři Huber-
tovy jízdy, tato byla poslední a s největší účastí. ČTK

Tisícům českých
dětí platí obědy

Srovnávačka

Kolik musejí zaplatit rodiče
za obědy? Ceny jsou uvedeny
v průměru za měsíc.

● Nejvíce platí Pražané.
Minulý rok je obědy pro děti
stály 549 korun, následovala
Vysočina (543 Kč) a Králové-
hradecký kraj (527 Kč).

● Nejméně platili rodiče na
Plzeňsku – 454 korun. Dále
na Ústecku (468 Kč), Pardu-
bicku (470 Kč) a v jižních
Čechách (471 Kč).



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. listopadu 2015 08

www.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den.

27.  28.11.
2015

REFRAKČNÍ
VÍKEND:

ŽIVOT BEZ
DIOPTRICKÝCH

BRÝLÍ!

SLEVO
VÉ

AKCE

na lase
rové

techno
logie!

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

te
ch
n
o
lo
g
ie
D
ee
p
R
S
la
se
r

te
ch
n
o
lo
g
ie
Fe
m
to
FA

K
O
Le
n
Sx

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

REFRAKČNÍOPERACE
NAD45LET!

OPERACEŠEDÉHO
ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější operační technologie

Operační tým smnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

1.

2.

3.

Možnost
volby

operační
technologie
a typu

nitrooční
čočky!

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

46 979
p.cz
prodejně optiky.

Poukazy objedn vejte na tel: 725 74
či emailu: kucerova ocniklinikahp

nebo zakupte přímo v Horních Počernicích v p

pou

ww

46 979Poukazy objedn vejte na tel: 725 74

Dá ko á p

ukázka č.

na nákup
l o

ww.ocnioptikahp.cz

platnost poukazu o

D

poukázka
č.

na n

www.ocnioptikahp.cz

platnost p

poukázkao notě

Dá ko á poukázk

nákup
l

o notě

poukazu
o

www.ocniklinikahp.cz

DARUJTE
SVÝM

BLÍZKÝM
KVALITNÍ
VIDĚNÍ!

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Divoké koně nekrmte!

I přes zákaz krmení přede-
vším senioři toto ignorovali
a nosili k ohradě plné tašky
tvrdého chleba. Měli prý po-
cit, že koně strádají. Jiní zase
koně chtěli na pečivo nalákat
blíž, aby si udělali fotku.

● Housky nebo chleba můžou
koně zabít. Jejich větší množ-
ství způsobuje kvašení v trač-
níku a vyvolává koliku.
Nebezpečná dávka pro
dospělého 500 kilogramů
vážícího koně je tři kilogra-
my pečiva denně.

● Kromě klisny je v ohrožení
život hříběte, které je závislé
na mateřském mléku.

● Ochránci prosí o finanční
pomoc, protože operace je
velmi nákladná. Lidé mohou
posílat své příspěvky na
DMS KRAJINA na číslo 87
777 nebo také na číslo účtu
2100540679/2010.

inzerce

Matka prvního
divokého hříběte
je v kritickém
stavu. Vše zavinilo
krmení pečivem.

Přestože jsou na ohrazeném
území divokých koní v Milo-
vicích tabulky zakazující kr-
mení, lidé sem neustále nosí
pečivo, které může divoké
koně zabít. Od sobotního
rána pravděpodobně právě
kvůli tomu bojuje o život klis-
na Sgurr, matka prvního hří-
běte, které se na milovických
pastvinách narodilo před dvě-
ma týdny. Ohrožen je tak
i jeho život.
„Je to obrovská tragédie.

Sgurr zažívala v posledních
hodinách nesmírné utrpení,
její stav je velmi vážný,“ řekl
šéf ochranářské společnosti
Dalibor Dostál. MET, iDNES.cz

Adéla je
v kinech
Slavná komedie režiséra
Oldřicha Lipského Adéla
ještě nevečeřela se po
téměř 40 letech od svého
vzniku vrátí na plátna kin
v digitalizované podobě.
Na výrobu digitalizované
verze přispěly Island,
Lichtenštejnsko či Nor-
sko. FS BARRANDOV

Nezvyklé teplo bylo včera také v Praze. ČTK

Zprávy krátce

Mašínová
dostane cenu
Čtrnáct osobností, z toho
polovina in memoriam,
bude dnes v Kutné Hoře
vyznamenáno Cenou Vác-
lava Bendy za boj proti na-
cistickému či komunistic-
kému režimu. Ceny posed-
mé udělí Ústav pro studi-
um totalitních režimů.
Mezi oceněnými bude na-
příklad Zdena Mašínová,
sestra bratří Mašínů, je-
jichž skupina v roce 1953
při útěku z komunistické-
ho Československa zabila

šest lidí z ozbrojených slo-
žek státu.

Jako na jaře
Na mnoha místech v Čes-
ku padaly teplotní rekor-
dy. Rekord pro včerejší
den překonalo 110 ze 137
stanic, které měří teplotu
alespoň 30 let. Nejtepleji
bylo v Kobylí, a to 20,7
stupně. Čtyři absolutní lis-
topadové rekordy padly
také v sobotu. Meteorolo-
gové očekávají, že i začá-
tek týdne bude teplý.
V jeho závěru by se mělo
ochladit, přesto bude sko-
ro jarních 10 stupňů. ČTK

Klisna je
v ohrožení



ESET
na 6 měsíců

Předplatné
na 1 rok

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/va
no

ce

VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTENA

Př

ww
w.
alz

a.c
z/

no
ce

Dárky k vašemu
novému smartphonu

Pro Android telefony s microSD slotem navíc paměťová karta!

16GB
paměťová
karta

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí do 22. 11. 2015 nebo do vydání zásob.
Dárek, který obdržíte, závisí na technických parametrech zakoupeného smartphonu.



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. listopadu 2015 10

Lidé třeba na vozíkumají vět-
šinou nudný sexuální život.
To se ale změní. V Česku zača-
ly fungovat sexuální asistent-
ky pro postižené. „Nejde ale
jen o sex. Klient si může do-
přát jen doteky nebo masá-
že,“ říká Lucie Šídová, ředitel-
ka organizace Rozkoš bez rizi-
ka, která službu spustila.

Kdo si sexuální asistentku
může objednat?
Služba je určena pro člově-

ka s fyzickým handicapem,
který je třeba na vozíku,
nebo i pro člověka s mentál-
ním postižením či psychiat-
rickým onemocněním, pro
člověka s autismem. Může se
jednat i o lidi, kteřímají zkrá-
cené končetiny, nedosáhnou
si do rozkroku a nemohou
třeba ani masturbovat. Těch
možností je spousta.

Zahrnují služby i pohlavní
styk?
Ano. A nejen ten. Asistent-

ky nabízejí klientům také
vzdělávání v oblasti sexuality
nebo třeba společnou naho-
tu, doteky, masáže. Pokud se
klient s asistentkou sejde, ne-
znamená to nutně, že dojde
na pohlavní styk.

Kdo jsou sexuální asistent-
ky?
Nejmladší je asi dvacet

sedm, nejstarší čtyřicet pět
let. Jsou to ženy, které
v sexbyznysu pracují nebo
pracovaly či se věnují tantric-
kým či erotickým masážím
a navíc dostaly speciální ško-
lení, jak pracovat s lidmi
s handicapem.

Comusí asistentka umět?
Už díky tomu, že tyto ženy
pracovaly v sexbyznysu, mají

dobrý základ pro tyto služby.
Důležité je, že umějí praco-
vat s tělem, jak se svým, tak
s tělem toho druhého. Umí
navázat kontakt a dobře ko-
munikovat. Zároveň si uvědo-
mují, že v tomto byznyse jsou
nějaké hranice. Navíc tyto
ženy již mají nějaké zkuše-
nosti s prací s lidmi s handica-
pem. My jsme toto jejich
praktické vzdělání doplnili
o teoretické informace, napří-
klad o druzích postižení, ko-
munikaci nebo sexualitě
těchto osob. Učili jsme je eti-
ce i tomu, jaká má sexuální
asistence pravidla. Také ab-
solvovali stáž, kdy se přímo
setkali s lidmi s handicapem.

Jaká jsou ta pravidla?
Asistentky musí podepsat

etický kodex pravidel, který
musí dodržovat. Jsou to pravi-
dla o právech, ceně, vlastním

zdraví a tak dále. Asistentky
musejí mít respekt k tomuto
tématu, k člověku. Nesmí
tomu člověku ublížit. Sama
asistentka si nastaví svá pravi-
dla, co chce nebo nechce po-
skytovat. Pravidlem je také,
že před řádnou schůzkou pro-
běhne nejprve předschůzka.

Co to znamená?
Předschůzka trvámaximál-

ně hodinu, stojí pět set korun
a klient a asistentka se poba-
ví o tom, co by klient rád,
jaké jsou možnosti a jestli se
vůbec chtějí sejít i příště.

Kolik stojí služba samot-
ná?
Je to tisíc dvě stě za hodinu.

Ale to neznamená, že vždy bě-
hem této hodiny proběhne
sex. Není to jako u sexuál-
ních služeb, kdy se platí za
službu.

Je sexuální asistence pro-
stitucí?
Podlemě ne. Je to prostě se-

xuální asistence. Uvedu pří-
klad. Některé asistentky ne-
poskytují pohlavní styk. Tu-
díž nelze jednotně mluvit
o tom, že je to prostituce. Se-
xuální asistencemůžemít ně-
které shodné znaky s prosti-
tucí, ale sexuální asistentka
musí projít školením, a jak
už jsem řekla platí, se za hodi-
nu, ne za službu.

Jak si mohou handicapova-
ní lidé asistentku vyhle-
dat?
Některé mají své webové

stránky. Lidé je poznají podle
toho, že na svém webu mají
uvedena školení, kterými pro-
šly a které jsme organizovali
my.

Co když si někdo bez vaše-
ho vědomí také zřídí tuto
živnost?
To se státmůže amy nemů-

žeme garantovat, že se to ne-
stane. Rozhodli jsme se proto
po konzultaci s Minister-
stvem vnitra České republiky
na našem webu zveřejnit se-
znam všech našich sexuál-
ních asistentek, které mají
naše proškolení.

Je možné i požádat o asis-
tenta?
Ve světě tato možnost je.

My zatím máme jen ženy.
V budoucnu ale plánujeme
spustit veřejný kurz, kde by
se mohl přihlásit každý, kdo
byměl zájem o to se stát sexu-
ální asistentkou nebo asisten-
tem.

Lucie Šídová – terapeutka a ředitelka občanského sdružení Rozkoš bez rizika J . LOSENICKÝ

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

HOUSLOVÝ KONCERT
JANA KUBELÍKA

Houslista Miroslav Vilímec uvede
s Plzeňskou ilharmonií takřka neznámý
Koncert B dur legendárního Jana Kubelíka

13. 11. v Sále Martinů na HAMU.
Začátek koncertu v 19 hodin.
Vstupenky za 200/100 Kč,
rezervace na 777 317 186,
www.harmoniapraga.cz

KUBELÍKŮV HOUSLOVÝ KONCERT POMNOHA LETECH V PRAZE
Legendární houslista Jan Kubelík kdysi zazá-
řil jako světová hvězda. Málokdo však ví, že
složil i 6 houslových koncertů. Jeden z nich
uvede houslista Miroslav Vilímec dne 13.
11. v Praze, v sále Martinů na HAMU v Lich-
tenštejnském paláci. Sólistovi jsme položili
několik otázek.

Máte s Kubelíkovýmkoncertem
pódiovou zkušenost nebo jej
hrajete poprvé?
S orchestrem hraji v tomto století koncert
poprvé, jde o jakousi malou premiéru. Mám
ale dávnou zkušenost i z vystoupení s Čes-
kou ilharmonií. Jako novopečený koncertní

mistr orchestru jsem jej zahrál na začátku
devadesátých let. Tehdy dirigoval Václav Ne-
umann a jako posluchač byl přítomen i syn
Jan Kubelíka, slavný dirigent Rafael Kubelík.

Čím vás tato hudba zaujala?
Koncert B dur psal Kubelík za pohnutých
podmínek. Umřel mu tehdy malý synek,
Kubelík ztrátu těžce nesl. V deníku označil
tento den za nejsmutnější ze svého života.
Tragický zážitek promlouvá i zde, předtu-
chou, dramatickým soubojem s osudem
a zlomem, kdy je naděje ztracena. Bolest je
pak vložena do druhé věty, plné melancho-
lie. Třetí věta ukazuje Kubelíkovy technické

nároky, je to však především obraz životní
události, který mě v prvních dvou větách
citově oslovil.

Se kterýmorchestrem koncert hrajete?
S Plzeňskou ilharmonií a šéfdirigentem
Tomášem Braunerem. Koncert je takřka ne-
známý, přináší to vzrušující očekávání, zda
posluchače o jeho hodnotě přesvědčím.
Doufám, že se to podaří.

Držíme vám palce a zveme posluchače
na tento zajímavý koncert.

www.harmoniapraga.cz
www.miroslavvilimec.cz

Pozor na zákony

Domluvit sexuální služby je
trestný čin – kuplířství.

● Původně se ředitelka organi-
zace Rozkoš bez rizika vy-
hnula odpovědi na redakto-
rovu otázku, kde si lidé mo-
hou službu objednat. Ne-
chtěla se dopustit kuplířství.

● Po dohodě s ministerstvem
vnitra se ale nakonec organi-
zace rozhodla zveřejnit se-
znam všech pěti žen, které
pracují jako sexuální asis-
tentky. Během několik
dní se objeví na webu
www.sexualniasistence.org.

● Službu si může objednat han-
dicapovaný z celého Česka.
Klient ale musí doplatit nákla-
dy na cestu, případně proná-
jem mileneckého azylu.

inzerce

Právo na sex a rozkoš mají
také zdravotně postižení

Ve světě módy jas-
ně vede extrémní
štíhlost. Je to ale
nevyhnutelné?



Chcete nakoupit na splátky
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 16. 11. 2015.

• elektronické zapalování v každém knoflíku
• mechanická minutka
• 4 funkce trouby včetně grilu
• 2 samostatné smaltované rošty
• poklop desky
• výsuvný odkládací prostor
• 2 plechy v balení

Nerezový
kombinovaný sporák
Amica SHM 51032 X

5990Kč
MOC: 6 590 Kč

• 11 programů praní, 3 programy sušení
• automatické sušení dle zbytkové vlhkosti
• odložený start
• tichý bezuhlíkový motor
• velký digitální displej
• systém ochrany proti
přetečení

Vypere i usuší
Hotpoint FDG 962

10 290Kč
MOC: 15 990 Kč

• 14 programů praní včetně sportovních
programů a obuvi

• funkce pro zkrácení programu,
úsporné praní

• odložený start 12 hodin
• LED kontrolky
• systém ochrany proti přetečení

Pračka i do menší
domácnosti
Indesit IWSC 51051 CECO EU.M

4990Kč
MOC: 7 490 Kč

• uvaří a rozmixuje výborné
domácí polévky

• 4 automatické programy: krémová
polévka, polévka s kousky,
přesnídávky, mixování

• automatické udržování teploty
• program snadného čištění
• kuchařka přímo v balení

Mixér,
který i vaří
Tefal BL 841137 Easy Soup

2999Kč

Novinka

• kompaktní bezsáčkový vysavač
• cyklónová technologie
• široké příslušenství
včetně turbokartáče

Rychlý
a účinný úklid
Rowenta RO 5396OA
Compacteo Ergo Cyclonic Power

2799Kč

en. třída A en. třída A+

42cm

33 %
Sleva 5 kg prádla

1000 ot./min.

en. třída B

• systém WET & DRY
pro použití ve sprše

• titanové čepele pro kvalitu
a přesnost střihu

• 2 nástavce, 14 nastavitelných
délek střihu (1–29 mm)

• aku použití až 45 minut

Zastřihávač
pro vlasy i tělo
Rowenta Wet & Dry TN5100

999Kč

Objem
69 l

35 %
Sleva 9 kg praní

6 kg sušení



• Ultra HD rozlišení
• TV tuner DVB-T/T2/C/S2
• OS Tizen • www prohlížeč
• Wi-Fi • HbbTV
• záznam na USB
• USB/DLNA přehrávač
• UHD Up-Scaling

• Full HD rozlišení • TV tuner
DVB-T/C • 200 Hz PMR

• www prohlížeč • Wi-Fi
• HbbTV • Miracast
• záznam na USB
• USB/DLNA přehrávač
• 2× USB • LAN

• Full HD rozlišení
• Motionflow XR 100 Hz
• TV tuner DVB-T/C
• Wi-Fi • Miracast
• nahrávání na USB • HbbTV
• USB/Home Network
přehrávač • YouTube

• Full HD rozlišení • TV tuner
DVB-T/C/S2 • 200 Hz EMR

• www prohlížeč • Wi-Fi
• HbbTV • Miracast
• záznam na USB
• USB/DLNA přehrávač
v 2× USB • LAN

• HD ready rozlišení
• TV tuner DVB-T/C
• nahrávání na USB
• základní hotelový režim
• české menu
• PC vstup VGA
• 2× HDMI • SCART

4K Smart TV
pro nové zážitky

Metrová Smart
TV s Wi-Fi

Smart TV
s ostrým obrazem

LED TV v oblíbené
úhlopříčce

Nejlevnější metrová
Smart TV

Menší LED TV s moderním
designem

Samsung
UE48JU6072

Philips
40PFH5300/88

Sony BRAVIA
KDL-48R550C

Changhong
LED40D1100ISX

Changhong
LED24D2080H

19 990Kč

10490Kč

13990Kč

7999Kč
MOC: 8 999 Kč

5399Kč
MOC: 5 999 Kč

Delší záruční doba
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky

Chcete nakoupit na splátky
Žádný problém, vše vyřešíte z pohodlí domova

• HD ready rozlišení
• TV tuner DVB-T/C
• nahrávání na USB
• základní hotelový režim
• české menu
• PC vstup VGA
• 3× HDMI • SCART

Changhong
LED32D2200H

121cm

MOC: 16 990 Kč

121cm

102cm

Exkluzivně

3999Kč
MOC: 4 999 Kč

80cm

Exkluzivně

100cm

Znáte
z TV

Znáte
z TV

MOC: 10 999 Kč

en. třída A+

en. třída A+

en. třída A++

en. třída A

en. třída A en. třída A

61cm



• pro střední plemena psů
• vysoký obsah čerstvého
kuřecího masa

Pelechy
a matrace
pro psy

Krmivo
z prvotřídních
surovin

Výživné
a chutné

• pohodlné pelechy
a matrace pro
každého psa

• různé barevné
varianty

Argi

• výživné a velmi chutné
krmivo pro psy

• vysoké procento masa

Granule pro psy

Dog adult Medium 12 kg

již od349Kč

již od490Kč

1 114Kč

• komletní výživa a ochrana
pro štěňata

• s jehněčím masem

To nejlepší pro
štěňata velkých
plemen
Purina Pro Plan Puppy
Large Athletic Lamb 3 kg

• šťavnaté kousky
lososa a kuřete

• pro všechny kočky

Kousky masa
ve šťávě
Gourmet Gold
s lososem a kuřecím
masem 24× 85 g

399Kč

249Kč
MOC: 390 Kč

MOC: 489 Kč

• masové extra velké
pochoutky pro psy

• až 96 % masa

Lepší, chutné
a větší pochoutky
pro psy
Akinu pochoutky pro psy 300 g

vše za199Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

36 %
Sleva

Doporučujeme

Novinka

Novinka

Výhodné
balení

náš

TIP



• měření tepové frekvence
• tréninkové časy na
jednotlivá kola

• měření spálených kalorií
• počítač kol

• vhodná do města
i do přírody

• technologie INTEX
• ochrana proti prodření
špičky a paty

• Gore-Tex membrána
• Vibram podrážka
• vhodná i do náročného
terénu

• stélka EVA

Nejprodávanější
sporttester
Sigma PC 15.11

899Kč

• objem 22 l
• hmotnost 0,77 kg
• 2 boční síťové kapsy
• anatomicky tvarované
ramenní popruhy

Značkové dětské
zimní boty

Gore-texová
obuv

Studentský
batoh LOAP

Head 514 Junior As Dolomite Kite Su Gtx

Loap Bolt Evo

• vyrobeno v ČR
• pevný ocelový rám
• barevné ALU ráfky
• nafukovací pneumatiky
• brzda zadního kola

Kvalitní dětské
odrážedlo
Olpran Jully

1 189Kč

549Kč 1699Kč

379Kč

MOC: 1 360 Kč

MOC: 1 395 Kč MOC: 1 490 Kč

MOC: 3 599 Kč

MOC: 849 Kč

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 150 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 9. do 16. 11. 2015.

35 %
Sleva Nejlepší

cena
na trhu

20 %
Sleva Nejlepší

cena
na trhu

64 %
Sleva Akční

cena 53 %
Sleva Nejlepší

cena
na trhu

50 %
Sleva Nejlepší

cena
na trhu

• raglánový rukáv
• česká značka LOAP
• atraktivní design
• 95% bavlna

Parádní dámské
triko s dlouhým
rukávem
Loap Monroe

239Kč
MOC: 599 Kč

60 %
Sleva Akční

cena



SVĚT pondělí 9. listopadu 2015 15

Právo na sex a rozkoš mají
také zdravotně postižení

Ve světě módy jas-
ně vede extrémní
štíhlost. Je to ale
nevyhnutelné?

„Nikdo nemá chuť dívat se na
pódiích na zakulacené ženy,“
prohlašoval Karl Lagerfeld
v roce 2013. Od Coco Chanel
po Kate Mossovou stojí štíhlá
silueta v centru estetikymód-
ního průmyslu.
Jde o neúměrnou prezenta-

ci štíhlosti, která utváří este-
tické kodexy v průběhu času
a vnucuje muší váhu a vystu-
pující kosti jako ideál mnoha
mladým dívkám, píše fran-
couzský týdeník L'Express.
„Není to nemoc, ale zname-

ní času: mladé dívky chtějí
být štíhlé,“ říká psychiatr Xa-
vier Pommereau, který po-
sledních patnáct let zazname-
nal rostoucí tendenci k hube-
nosti. Příčinou anorexie je
podle něho touha napodobo-
vat vzory. V roce 1920 byl
módní chlapecký vzhled
s plochým ženským tělem
jako u dospívající dívky.

Šedesátá létaminulého sto-
letí přinesla druhou vlnu ob-
divu ke štíhlosti. „Slavná brit-
ská modelka Twiggy měla
tělo adolescentky, bez prsou,
bez stehen, bez boků. Nerost-
la, a tedy ani nestárla,“ uved-
la historička módy Florence
Müllerová. Tvář panenky
a tělo nedospělé dívky a určo-
valy normu krásy pro nadchá-
zející desetiletí. ČTK

Jen jedna skupina modelek vý-
zvám k hubenosti odolávala.

● Naomi Campbellová, Linda
Evangelista, Cindy Crawfordo-
vá a Claudia Schifferová,
supermodelky 80. a 90. let,
měly poprsí i boky.

● Supermodelky 90. let byly vý-
jimkou potvrzující pravidlo. Je-
jich éra skončila s příchodem
malé blondýnky z londýnské-
ho předměstí Kate Mossové.
Pak přicházely stále hubenější

a hubenější modelky, a také
stále mladší.

● Mimo kameru návrháři zdů-
razňují: Oděv padne lépe na
tělo bez forem. Na přehlíd-
kách štíhlost prodlužuje tělo,
a to pak idealizuje siluetu.

● „Díky retuši čtenáři nikdy nevi-
dí odvrácenou stránku hube-
nosti,“ uvedl umělecký ředitel
americké Vogue Robin Der-
rick: „Nikdy nevidí, jak může
být extrémní štíhlost ošklivá.“

Poznejte Vodafone zblízka
Přijďte na centrálu Vodafonu
ve čtvrtek 12. 11. 2015.

V rámci prohlídky jednoho
z největších českých operátorů
se setkáte s našimi zaměst-
nanci, budete si moci prohléd-
nout náš OneNet showroom
a nejnovější technologické
vychytávky, chybět nebude ani
soutěž o parádní ceny. Zároveň
můžete přinést svůj životopis,
využít kariérního poradenství
zdarma a dozvíte se, jaké vol-
né pozice právě obsazujeme.

Akce se koná dne 12. 11. 2015
od 16.00 a od 18.00 v centrále
Vodafonu na adrese náměstí
Junkových 2 v Praze 5.

Registrujte se skrze online
přihlašovací formulář zde:
www.vodafone.cz/zblizka

Brazilská modelka Gisele Bündchenová vydala paměti. AP

Jak šel čas s modelkami a jejich tělem

Zprávy krátce

Menu z Titaniku
za tři miliony
Jídelní lístek poslední ve-
čeře servírované cestují-
cím první třídy na palu-
bě Titaniku předtím,
než se luxusní zaoceán-
ská loď v roce 1912 poto-
pila, se v sobotní aukci
v Texasu vydražil za část-
ku 118 750 dolarů (asi tři
miliony korun). Poznáva-
cí značky z limuzíny, kte-
rou jel americký prezi-
dent John F. Kennedy při
návštěvě Dallasu, kde
byl 22. listopadu 1963 za-
vražděn, se pak podle
agentury Reuters proda-
ly za 100 tisíc dolarů (2,5
milionu). Noví majitelé
obou položek si přáli zů-
stat utajeni. ČTK

inzerce

Až moc hubené
modelky nekončí



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. listopadu 2015 16

Vyšetřovatelé
pádu letadla mlu-
ví o bombě. Výsled-
ky mohou ovlivnit
leteckou dopravu
v části světa.

Pokud se potvrdí, že pád rus-
kého letadla v Egyptě způso-
bila bomba, bude to zname-
nat přísnější bezpečnostní
opatření na letištích a cestují-
cí se možná budoumuset při-
pravit také na dražší lety
amnohem zdlouhavější kont-
roly.
V rozhovoru s televizní sta-

nicí BBC to včera uvedl brit-
ský ministr zahraničí Philip
Hammond.
Britští představitelé již

před několika dny naznačili,
že pád letadla minulou sobo-
tu mohl být teroristickým
útokem a bomba mohla být

umístěna v zavazadlovém
prostoru. Jak Hammond uve-
dl, jestliže se potvrdí, že do le-
tounu skutečně islamisté či
jejich příznivci umístili bom-
bu, bude to znamenat zpřís-
nění bezpečnostních opatře-
ní v mnoha zemích, kde by
mohli radikálové z Islámské-
ho státu zkusit udeřit. To by
pak mělo vliv i na pasažéry.
Zejména by šlo o cesty do se-
verní Afriky a na Blízký vý-
chod. ČTK

PRAHA, Vinohradská 123

KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,
pod Tylovým domem

5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49 vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/I vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

%
www.modaprostejov.cz

- 20
KOLEKCE
NOVÁ

KABÁ
TŮ

Připravili jsme pro Vás novou kolekci pánských kabátů,
košil a obleků. Na výše uvedené zboží obdržíte slevu
skvělých 20%, pokud při placení odevzdáte tento kupon.
Nově jsme pro Vás přichystali ve vybraných prodejnách
kolekci s dámskou konfekcí. Přijďte! Těšíme se na Vás.

Platnost kuponu je 10 dnů.

Co říká černá skříňka

V letadle, které se před týd-
nem zřítilo na Sinajském po-
loostrově, zahynulo 224 lidí.

● Vyšetřovatelé pádu ruského
stroje v Egyptě jsou si prý
„na 90 procent“ jisti, že
zvuk, který je slyšet v posled-
ní vteřině záznamu z čer-
ných skříněk, je exploze způ-
sobená bombou.

Zprávy krátce

Favoritem
je Su Ťij
V Barmě se včera konaly
parlamentní volby, kte-
ré navzdory konci ryze
vojenského režimu neby-
ly ještě zcela demokratic-
ké. Za favorita je však po-
važována Národní liga
pro demokracii držitel-
ky Nobelovy ceny za mír
Do Aun Schan Su Ťij. Prv-
ní oficiální výsledky by
měly být známy dnes.

Chorvati si
volí parlament
V Chorvatsku včera ráno
začaly parlamentní vol-
by. Vítěz se bude muset
vypořádat s chřadnoucí
ekonomikou a náporem
uprchlíků, kteří přes
tuto zemi míří do západ-
ní Evropy. Průzkumy po-
tvrzovaly, že souboj
dvou hlavních táborů re-
prezentovaných dosud
vládní sociálnědemokra-
tickou stranou a opozič-
ním lídrem Chorvat-
ským demokratickým
společenstvím bude vel-
mi vyrovnaný. ČTK

inzerce

Zdraží lety?
Je to možné



pondělí 9. listopadu 2015 17

Vyrazte na Noc divadel. MAFRA

Valí se na nás spousta báječ-
ných akcí, které jsou zdarma.
Vyberte si!

● Do 10. listopadu. Výstava děl
Járy Cimrmana. Pasáž YMCA.
Otevřeno denně 8.00 –21.00.
Předměty, které vymyslel slav-
ný český genius. Uvidíte třeba
náčrt parního invalidního vozí-
ku a mnoho dalšího.

● Do 15. listopadu. Týden vědy
(více na www.tydenvedy.cz).
Hlavním centrem festivalu je
budova Akademie věd ČR na
Národní třídě. Uvidíte třeba in-
teraktivní světelný exponát
Proteus a díky němu vstoupíte
do simulace vesmírného pro-
středí. Zítra se v AV ČR chystá
přednáška o zatím neprobáda-
ném přírodním jevu – blesku.

● Zítra, 18.00–20.00,Muzeum
Karlova mostu. O historii slav-
ností Navalis. Přednáška Miro-
slava Herolda, renomovaného
historika, jehož specializací je
také historie kultu sv. Jana Ne-
pomuckého. Historie svatoján-
ských slavností Navalis bude
hlavním tématem akce.

● Ve středu 11. listopadu, Time-
out Club (Uhelný trh 2).Mafi-
ánský večírek. Jedinečná vyso-
koškolská párty ve stylu Chica-
ga 30. let 20. století. Přijďte
v mafiánském obleku. Těšte
se na pokerový stůl, ruletu
a další. I letos porota vybere
nejlepšího Kmotra.

● Od 14. do 28. listopadu,
Náplavka Rašínovo nábřeží.
Výstava fotografiíWe Are Fat
Animals nevšední vizuální for-
mou ukazuje na problém obe-
zity a přejídání se. Na vernisá-
ži se budou podávat vegetari-
ánské hot dogy a svařák.

● 17. listopadu, do Náprstkova
muzea zdarma. Navštívit tak

můžete třeba novou výstavu
Říše středu. Výstava zachycují-
cí tisíc let dějin Číny představí
exponáty z bohatých sbírek.

● 17. listopadu. Turnaj v pexe-
su. NC Eden. Zahrajte si si dět-
mi legendární pexeso.

● 19. listopadu. Další cyklojíz-
da Prahou. Sraz je v 18 hodin
na náměstí Jiřího z Poděbrad.
Cílem bude Centrum součas-
ného umění DOX, kde bude
promítnut dokument a pro-
běhne debata o opravě Má-
nesa a celkové vizi Prahy.

● 21. listopadu. Noc divadel.
Různá místa (více na
www.nocdivadel.cz). Opět se
otevřou zákulisí divadel. Bě-
hem akce si můžete také vy-
zkoušet, jak se herci cítí na je-
višti, připraveny budou různé
workshopy a mnoho dalšího.

● Od 27. do 29. listopadu se
koná Prague Fashion Market.
Největší předvánoční nákupy
nezávislé módy, šperků

a designu budou probíhat
v prostorách hal 13 a 40 v Ho-
lešovické tržnici.

Více akcí najdete také na stránce
www.facebook.com/PrahaZdarma

Přehled listopadových akcí zdarma

Deník Metro pro vás vybral
nejzajímavější kulturní akce,
které se v Praze uskuteční
v průběhu listopadu a kde ne-
musíte platit vstup. V metro-
poli se toho bude dít jako už
tradičně opravdu hodně.
Kam vyrazit s přáteli nebo

s rodinou? Velkým tahákem
je určitě Týden vědy, který se
na různých místech města
koná do neděle. Největší vě-
decký festival v Česku má ve
svém programu přednášky,
výstavy nebo nejrůznější
workshopy. MAP

Nejlepší akce. Kam
v Praze zadarmo



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. listopadu 2015 18

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kurňa, kluci...
Já si vzal tu

propanbutanovou...!“

MAREK MAHDAL,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Vždy pravdivý složený
výrok je v logice
označení, které
pochází z řečtiny,
a je to:
a) pleonasmus
b) tautologie
c) synekdocha

2 Divadlo Globe je
spjato se jménem
W. Shakespeara, bylo
postaveno v Londýně
roku:
a) 1499
b) 1599
c) 1699

3 Tradiční sváteční
faerské jídlo se
jmenuje futur lundi
a je z ptáka:
a) papuchalka
b) ústřičníka
c) zobouna

4 Idealistickou agentku
FBI si v novém filmu
Sicario: Nájemný vrah,
zahrála:
a) Emily Bluntová
b) Marion Cotillardová
c) Elisabeth Debicki

5 Byla jednou koťata je
název večerníčku
o Canfourkouvi
a Macourkovi z roku:
a) 1977
b) 1988
c) 1999

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 1895

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala II
15:30 Vraždy na severu
16:25 Kino
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

14:35 Věda na vlastní kůži
(14/50)

15:30 Fascinující proměny pří-
rody: Velká hostina (6/6)

16:20 Nejvýznamnější operace
2. světové války (11/12)

17:20 Gene Winfield, geniální
automechanik

18:15 Na cestě po ekvádorském
Manabí

18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(4/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Neznámý pachatel v obci
Loučka uškrtil starého
Aloise Koulu a svůj čin
naaranžoval jako sebevraž-
du. Plzeňští kriminalisté
hledají motiv tohoto zrůd-
ného činu a objeví Koulo-
vu temnou minulost. Hrají:
J. Zadražil, M. Stránský,
L. Vaculík, V. Kratina a další

21:05 Rudyho má každý rád
(11/12)

21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 Kalendárium
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (4/6)
Bilance nejkrvavějšího
konfliktu historie: rok
1942-1943

21:00 Speciální tanker
21:55 Návštěvníci

Komedie (Fr., 1992)
23:40 Soukromý život

Sherlocka Holmese
Komediální drama
(VB, 1970)

01:40 Queer: Český mýtus
02:10 Paseky nad Jizerou
02:30 Písnička o Ondrášovi
02:45 Na hranici tradic
03:15 Přísně tajné vraždy
03:30 Zašlapané projekty
03:45 Zatopené osudy
04:05 Sabotáž
04:30 Hranice bez hranic
04:55 Okouzlení V

ČT2

20:15 Přístav (21)
Komediální seriál (ČR,
2015). Pivoda zažívá krizi
na mateřské. Dokonce
vyjede na Olgu před klienty.
Pepa sehnal pro Krupici
kontakt na nového gyne-
kologa, Krupice vybouchne
a řekne mu, že bere anti-
koncepci a žádné dítě
nechce. Pepa ji vyhodí
z domu a jde se svěřovat
do hospody. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Spravedlnost v krvi III (12)
01:45 Takoví normální Ameri-

čané (4)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Na devět talentovaných
kuchařů se chystá nečeka-
ný zvrat v soutěži. Bude
to překvapení radostné,
anebo další překážka
v cestě za titulem Český
MasterChef?

21:35 Atentát (5)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:50 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:45 Černá listina (19)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:35 Kriminálka Las Vegas II
(22)

01:25 Námořní vyšetřovací
služba IV

02:10 Novashopping
02:30 Střepiny
02:55 Áčko

NOVA

20:15 Ospalá díra II (18)
Myster. seriál (USA, 2015).
Abbie se díky Katrininu
kouzlu dostala do minulos-
ti. Musí v ní najít Ichaboda
a přesvědčit ho, že mu
jeho žena a jezdec apoka-
lypsy usilují o život. Hrají:
T. Mison, N. Beharieová,
O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(13)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Da Vinciho démoni (8)
Seriál (USA, 2013)

23:10 Ohnivé nebe
Akční sci-fi thriller
(Kan., 2005)

01:10 Ospalá díra II (18)
Myster. seriál (USA, 2015)

02:00 Da Vinciho démoni (8)
02:55 Ohnivé nebe

PRIMA COOL

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (12)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (397)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(22)
18:25 Ulice (2911)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (19)
13:25 Komisař Rex (7)
14:35 Castle na zabití (9)

Ztracené děvčátko. Krimi-
seriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Když srdce pláče
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (17)
Zkažená dovolená.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:20 Simpsonovi X (23)
13:50 Simpsonovi XI (1-3)
15:20 Applikace
15:50 Futurama VI (7)

Milion a jedno chapadlo
3/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:20 Bořiči mýtů VI (4)
17:25 Grimm III (8)

12 dní s Krampusem.
Fantasy seriál (USA, 2013)

18:20 Simpsonovi XI (4-7)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. listopadu 2015 19

Lucie
Passauerová

Klidně bych udělala
po každých pěti

letech přezkoušení.

Antonín
Mareš

Nechápu to. Buď
řidičskou zkoušku
složíte, nebo ne.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

osUDoVÁ LÁskA! Ptáte se, kdy ji konečně
potkáte? Ráda vám řeknu, kdy a kde vám
bude osud nakloněn! Nebojte se mě zeptat!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 79VCT a ptejte se!

Položte si otázku, jak si vlast-
ně představujete ideální

vztah a co byste od svého potenciálního
protějšku očekávali.

Beran 21/3–20/4
Svádět svou drahou polo-
vičku dnes můžete nejenom

erotickým prádlem, ale třeba i pouhým
pohledem. Bude totiž panovat soulad.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se sednout si na to,
co vám dělá těžkou hlavu,

a ještě jednou si o všem s protějškem
pohovořit. Bude zase hned lépe.

Rak 22/6–22/7
Nikdo nový na obzoru, nic-
méně vaše fantazie si s kli-

dem vystačí i se starými láskami, nebo
těmi dosud jenom platonickými.

Kozoroh 22/12–20/1

Bude vás bavit experimento-
vat a být otevření v tom, co

si přejete. Svou drahou polovičku tím
jak se patří rozvášníte.

Býk 21/4–21/5
Váš drahý bude mít originál-
ní přístup k jistému proble-

matickému bodu vašeho vztahu a vy si
nebudete chvíli jisti, co si o tom myslet.

Štír 24/10–22/11

Na nesmělé pusy dnes hrát
nebudete. Co vás bude lá-

kat, má podobu žhavé romantiky. Na
místě ani čase vám příliš nezáleží.

Lev 23/7–22/8
Váš partner bude trochu vr-
čet. Pokud máte psa, pošlete

je společně na procházku, uvidíte, že se
vrátí v mnohem lepší náladě.

Vodnář 21/1–20/2

Vášnivé nápady pro dnešek
odložíte stranou a věnovat

se budete spíše duševnímu splývání.
Potřebujete se hlavně vypovídat.

Blíženci 22/5–21/6
Věnujte se svému zbožňo-
vanému protějšku, jednak

proto jste přeci s ním, a jednak, i vy si
zasloužíte nechat se rozmazlovat.

Střelec 23/11–21/12

Budete si připadat jako na
houpačce, a to natolik, že

vás ani nenapadne vytáhnout svůj pro-
tějšek na ty opravdové někam ven.

Panna 23/8–22/9
Líbilo by se vám odjet ně-
kam do lázní, kde by vás

s vaším partnerem obskakovali a vy ne-
museli také jednou nic dělat.

Ryby 21/2–20/3

MYSLÍ?MYSCo si o vás

Stačí poslat SMS ve tvaru 49KKL

a svoje datum narození na 904 30 55 ?šéf kolega partner...

JAKOŽE SMÍCH
Včera jsme měli s kapelou „tiskový den“ v Bratislavě. Ten spo-
čívá v tom, že sedíme u stolu a naproti nám se střídají noviná-
ři, kteří se ptají na stejné otázky. Což je v pořádku, nová deska
popové kapely nepřináší zas takovou přehršel zajímavých té-
mat. Udělat rozhovor ale není všechno. Po čase se dělá autori-
zace. A při té se člověk o sobě leccos dozví. Hlavně tedy o limi-
tech svých vyjadřovacích schopností. Zjišťuji, že se leckdy i do
velice banální myšlenky (a členové rokenrolových kapel jiné
ani neposkytují; pokud ano, tak to rozhodně nebývá k dobru
věci!) dokážu velice nešikovně zamotat. Někdy pak sám nechá-

pu, co jsem tím slovosledem sle-
doval. A těch parazitních sloví-
ček! Slova, co říkám, aniž bych
jimi chtěl něco říct. Samé „jako-
by“, „nicméně“, „takové“... Toho
slovního plevele! Dobrý novinář
sice umí tuto verbální vatu od-
stranit, ale na to se spoléhat
nedá. Bohužel, neumím holt

mluvit jako kniha. Ani jako taková ta jakoby brožovaná. V sou-
vislosti s rozhovory jsem si vzpomněl na další věc. Když jsem
se při jejich čtení poprvé setkal se závorkou (smích), říkal
jsem si: Co to má znamenat? Radí mi, kdy se mám smát? Myslí
si, že nepoznám vtip? Vadilo mi to podobně, jako když jsem
poprvé viděl televizní pořady, kde byl přednatočený smích. Až
později jsem se tuto závorku naučil číst. Pochopil jsem, že mě
neupozorňuje na vtip, ale naznačuje, že dotyčný se při vyslove-
ní věty zasmál. Že ji myslel s určitou nadsázkou, což ze samot-
ného textu nemusí být vždy úplně jasné. V podstatě je to tako-
vý předchůdce smajlíků. Nakonec jsem si na to zvykl a do auto-
rizací jsme sami začali vkládat (smích), aby bylo jasné, že jsme
to nemysleli tak vážně. Navíc smích, jak známo, prodlužuje ži-
vot. A ten v závorce alespoň rozhovory.

Co říkáte na tzv. řidičské průkazy na zkoušku?

Citát

Bohužel, neumím
holt mluvit jako kni-
ha. Ani jako taková
ta jakoby brožovaná.

VERBÁLNÍ
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Vyjádřený slovy,
související se slovním
vyjadřováním, ústní

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Vašek
Krčmář
Zoufalý

pokus o zvýšení
bezpečnosti.

Dopisy a vzkazy

Kde parkovat?
Neustále se řeší placené
zóny. Nechápu, proč se
jim říká placené, když to
nefunguje – aspoň ne
u nás na Novém Městě.
Bydlím v Plavecké ulici
a každé ráno jezdím do
práce autem. Vracím se ve-
čer a pokaždé jezdím i 15
minut v okolních ulicích,
než zaparkuju. Každé dru-
hé či třetí auto nemá par-
kovací kartu, a přesto par-
kuje. Projděte se někdy
ulicemi Pod Slovany, Pod-
skalská, Výtoň, Ladova...
V jakoukoliv hodinu tam
najdete auta bez parkova-
cí karty. V ulici Vyšehrad-
ská stojí denně dvě až tři
auta na zákazu zastavení,
většinou i v druhé řadě. A
nic se neděje... Jak k tomu
přijdou ti, co si zaplatili
parkovací kartu?

LENKA BUDSKÁ

Hledáme svědky
V sobotu kolem 3.40 ho-
din došlo v nočním auto-
buse 511 k hádce cestují-
cích a ve 3.45 hodin na za-
stávce Háje k útoku na ces-
tujícího. Ten skončil zakr-
vácený v obličeji. Prosím
svědky o předání informa-
cí Policii ČR či na e-mail
ppm@centrum.cz. Na do-
pravní podnik jsem se již
obrátil. Cestující nic neře-
kl. JAKUB ZAVÁZAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„V posledním kole
jsem předjel

Bindera a pak jsem
měl štěstí.“
JAKUB KORNFEIL,

MOTOCYKLOVÝ ZÁVODNÍK
Ve Velké ceně Valencie si Korn-
feil ve třídě Moto3 dojel pro tře-
tí místo a podruhé v sezoně se
postavil na stupně vítězů.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 9. listopadu 2015 20

Téměř stovka
týmů bojuje v sed-
mém ročníku Ro-
bosoutěže, kterou
pořádá České vyso-
ké učení technické.

Letošním úkolem byl požární
zásah. O hašení se ale starají
roboti vytvoření tříčlennými
středoškolskými týmy ze sta-
vebnice Lego.
První čtvrtina přihláše-

ných účastníků si soutěž oku-
sila v pátek v rámci prvního
předkola. Další tři budou ná-
sledovat ve zbývajících listo-
padových pátečních dnech.
Všech 96 přihlášených

týmůmá za úkol sestavit a na-
programovat robota tak, aby
v časovém limitu bez jakéko-
liv další pomoci eliminoval
co nejvíce ohnisek požárů na
hrací ploše. Bude na ní náhod-

ně rozmístěno jedenáct roz-
manitých překážek.
Vítězem úvodního klání se

stal D.M.N. Team ve složení
Dominik Frolík, Dominik He-
rák a OndřejMarinčák ze sou-
kromé střední školy pro mar-
keting a ekonomiku podniká-
ní v Mostě.
Druhý skončil tým MALU

z VOŠ a SPŠE v Olomouci, kte-
rý byl pro první předkolo při-
hlášen jen jako náhradník.

Na třetím místě se umístil
tým Wait For ze SPŠS a JŠ
v Kolíně.

Všechny tři týmy se mohou
těšit na účast ve dvanáctičlen-
ném prosincovém finále
v rámci předmětu Roboti. Na-
víc poměří síly se studenty
prvního ročníku bakalářské-
ho programu Kybernetika
o atraktivní ceny.

Podle pořadatele soutěže
Martina Hlinovského z kated-

ry řídící techniky ČVUT se or-
ganizátoři snaží pro soutěžící
vymyslet neotřelé, ale nároč-
né zadání.

„Za uplynulých šest let již
studenti zvládli vyřešit úlohy
Bludiště, Sumo, Balancování
s míčkem, Mobilní most, Sbí-
rání míčku a Pac-man. Vždyc-
ky nás mile překvapí množ-
ství konstrukčních řešení a vy-
nalézavost studentů,“ uvedl
Hlinovský. PUR a ČTK

Týmy v akci při prvním předkole Robosoutěže FACEBOOK

www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní práci
v informačních technologiích
a managementu.

I 7 miliard lidí bude brzy používat na

internetu 35 miliard věcí. Každý člověk i každá

firma potřebuje ty, kteří rozumí informačním

technologiím a modernímu způsobu řízení.

Tvoje šance!

Svět
Tě POTŘEBUJE!

Zprávy krátce

Akademie pod
vnitro nepůjde
Z návrhu na převod Poli-
cejní akademie pod mi-
nisterstvo vnitra pravdě-
podobně prozatím sejde.
Už není součástí kom-
plexního pozměňovací-
ho návrhu k novele vyso-
koškolského zákona.
Rozhodl o tom sněmov-
ní školský výbor.

V Porubě se těší
z nových učeben
Ostravský městský obvod
Poruba dokončil moder-
nizaci učeben ve svých
základních školách, kte-
rá stála přes 22 milionů
korun. Šlo o jeden z nej-
větších projektů Poruby
v oblasti školství v po-
sledních letech. Žáci
všech porubských škol
tak nyní mohou využí-
vat moderní učebny pří-
rodovědných předmětů,
které mají napomoci
tomu, aby výuka v této
oblasti byla pro děti zají-
mavější a zábavná. ČTK

Robosoutěž v kostce

Letošní sedmý ročník začal
minulý pátek. Další kola se
konají po celý listopad.

● Finále, kde se středoškolští
roboti utkají s výrobky uni-
verzitních týmů, je napláno-
váno na 18. prosince.

● Robosoutěž se koná také
pro děti ze druhého stupně
ZŠ a odpovídajících ročníků
víceletých gymnázií.

inzerce

Roboti z lega hasí požár.
Tak soutěží středoškoláci



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 9. listopadu 2015 21

Ocenění
Jana Šmilauerová z kated-
ry fyziky materiálů Mate-
maticko-fyzikální fakulty
Univerzity Karlovy získa-
la prestižní ocenění Acta
Student Award za článek,
v němž popsala své dosa-
vadní výzkumy částic ve
slitinách titanu a jejich
chování. ACTA MATERIALIA

Sněmovní školský
výbor chce do roz-
počtu na příští rok
přidat pro vysoké
školy dvě stě milio-
nů korun.

Jedinou oblastí ve správě mi-
nisterstva školství, která by si
měla v roce 2016 ve srovnání
s tím letošním výrazně pohor-
šit, jsou vysoké školy. Podle
vládního návrhu jim hrozila
ztráta 1,3 miliardy korun. Mi-
nistryně školství Kateřina Va-
lachová uvedla, že je situace
zaviněna hlavně vadným
střednědobýmvýhledem, kte-
rý byl schválen společně s roz-
počtem na letošní rok.
Akademické reprezentace

se proti škrtům v rozpočtu vy-
sokých škol bouří a minister-
stvo hledá cesty ke zmírnění
propadu.

Ekonomická náměstkyně
Zuzana Matušková poslan-
cům oznámila, že už má re-
sort školství od ministerstva
financí k dispozici dříve slibo-
vanou půl miliardu korun.
Nyní se pracuje na technic-
kém řešení, jak těchto 500
milionů dostat do vysokých
škol.
Měly by být určeny hlavně

na spolufinancování evrop-
ských projektů. Část peněz
bymohly školy získat ještě le-
tos. Dalších 200 milionů by
mohlo vysokým školám při-
být, pokud by byl schválen po-
změňovací návrh předložený
poslancem Petrem Kořen-
kem a předsedou školského
výboru Jiřím Zlatuškou.
Ministryně školství navíc

dříve slíbila ještě 300 milio-
nů korun z vnitřních zdrojů
resortu. Klíč k financování vy-
sokých škol, které hrozbu
propadu rozpočtu odvracejí
každoročně, je podle ní ve
střednědobém výhledu. ČTK

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Resslova 5, Praha 2

Nabízí školní vzdělávací programy:

•Podnikatelský management

•Výukavybranýchekonomických
předmětůvanglickém jazyce

•Managementv reklaměaumění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

který se koná ve středu
2. 12. 2015 a 3. 2. 2016

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Víš, jaký je rozdíl mezi
bitem a bytem?

Otestuj se na www.ititness.cz

Chtějí otevřít
šestiletý obor
Jablonecké Gymnázium
U Balvanu chce otevřít šes-
tiletý obor zaměřený na
francouzštinu a přírodní
vědy. Liberecký kraj jako
zřizovatel záměr podpořil,
poslední slovo ale bude mít
ministerstvo školství. Ote-
vření šestiletého oboru je
jedinou šancí, jak gymnázi-
um udržet. Osmiletý obor
totiž předchozí krajské ve-
dení ukončilo a nyní jsou
zde jen třídy čtyřletého.

Dostal 38 milionů
Vědec Michael Bojdys, kte-
rý pracuje na katedře or-
ganické chemie Přírodově-
decké fakulty Univerzity
Karlovy, získal evropský
pětiletý grant za téměř
1,4 milionu eur (37,9 mili-
onu korun). Udělila ho Ev-
ropská výzkumná rada.
Podpořit má výzkum
funkčních nanomateriá-
lů, které budou moci slou-
žit jako základ pro elek-
troniku budoucnosti. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Dočkají se
více peněz?



METRO ZIMA pondělí 9. listopadu 2015 22

Vyrazte do Alp. PROFIMEDIA.CZ

V rakouské části Tyrol
přichystali novinku pro
lyžařské začátečníky.

Sedm lyžařských oblastí, rozmanitý
program imimo sjezdovky a pravá ty-
rolská pohostinnost – to je Tyrolská
Zugspitz Arena. Spousta z těch, kteří
ještě na lyžích neumějí, vysoké hory
děsí – mají pocit, že se jim něco sta-
ne, že nabourají, že budou ostatním
jen překážet. Teď ale do Alp mohou
vyrazit bez obav. V Zugspitzu totiž
chystají zajímavou novinku – řidič-
ský průkaz na červené sjezdovky
(více najdete v boxu dole).

V Tyrolské Zugspitz Areně si lze
užít fantastickou zimní dovolenou.
Super je, že tu mají celkem 139 kilo-
metrů sjezdovek, ještě lepší pak, že
jsou vzájemně pěkně propojené, tak-
že si můžete pěkně projet celou ob-
last. Ta se nachází zaklíněnámezi po-
hořímiWettersteinu a Zugspitze, Mi-
eminger Kette a Lechtálskými Alpa-
mi. Lyžařských areálů je tu celkem
sedm a užijí si jak zkušení lyžaři, tak
rodiny s dětmi, úplní začátečníci
nebo milovníci běžecké stopy.

Po skvělém dni můžete večer vyra-
zit na výlet. Zvláště malé děti budou
jako u vytržení z krásné projížďky na
saních po louce Ehrwalder Alm. Sezo-
na v Zugspitzu začíná už 28. listopa-
du. MAREK PEŠKA

Letos mají v Tyrolské Zugspitz Areně no-
vinku – nabízejí řidičák na červenou
sjezdovku.

● Akce je pro začátečníky nebo pro ty,
kterým lyžování stále moc nejde.
Naučí vás tady správně lyžovat, jak na-
sadit hůlky nebo jak si zkontrolovat
lyže. Na konci kurzu bude „nový“ lyžař
připraven na červené sjezdovky, jinak
má plnou záruku vrácení peněz.

● Tyto alpinistické lyžařské školy dosta-
nou rychle do kondice nejen pokroči-
lejší, ale i šikovné malé začátečníky.

● Také mentálně i fyzicky postižení
fanoušci zimních sportů mají možnost

získat správnou pedagogickou a spor-
tovní péči podle principu „Žádný handi-
cap na lyžích“. Zvlášť lyžařská škola
Snowpower v Lermoos splňuje všech-
ny požadavky postižených lyžařů svým
profesionálním vybavením.

Stále ještě tajný tip pro vyznavače
běžek.

● V areálu Zugspitz vás čeká síť dvaceti
bílých stop v délce 110 kilometrů pro
začátečníky i pokročilé, dobrodruhy
i milovníky klasické stopy.

● A to nejlepší: využití všech tras, okruž-
ních autobusů a železničního spojení
Sněžný expres je pro všechny zimní
sportovce zdarma.

www.loap.cz

Pouze dnes

-20%
na novou zimní kolekci!

kód: C15T-IN05

Tyroly: novic
získá řidičák
na červenou

Nebojte se, zkuste ski školu



www.metro.cz TIP NA DOVOLENOU pondělí 9. listopadu 2015 23

Užijte si dokonalý
relax s výhledy na
Jizerky.

V Nebi. Tak se jmenuje well-
ness a hotel v jizerských Pří-
chovicích. Tady se opravdu
můžete na pár dní ocitnout
v nebi. Dejte sbohem rušné-
mu městu, pracovnímu stre-
su... Nechte se hýčkat upro-
střed čisté přírody, tady totiž
energii vrací také hory. V Nebi
se nachází na pomezí Jizer-
ských hor a Krkonoš. Užijete
si tu řadu procedur – relaxač-
ní programy, romantické pro-
gramy pro dva, relaxační pro-
cedury (tělová ošetření, kos-
metická ošetření, masáže
nebo exotické masáže). Třeba
od 8. do 11. prosince v Přícho-
vicích chystají speciální akci
pro dva. V rámci pobytu dosta-
nou 500korunový kredit na ja-
koukoli proceduru. MAP Pohodu si můžete užívat (vlevo), zaměstnanci hotelu se o vás postarají. 4x VNEBI.CZ

Z oken hotelu, ale i místního bazénku lze pozorovat krajinu. A jak to vypadá v pokoji?

inzerce

Bozkovské
dolomitové jeskyně
Jde o nejrozsáhlejší jeskynní sys-
tém v severovýchodních Če-
chách, který je jako jediný tvo-
řen vápnitým dolomitem. Od
roku 1999 jsou národní přírodní
památkou. Je zpřístupněno zhru-
ba 500 metrů chodeb, celková tra-
sa tak činí 1040 metrů (přesné
údaje se v různých materiálech
liší). Prohlídka trvá 40 minut,
vnitřní teplota je trvale 7,6 stup-
ně. V zimě mají otevřeno jen
v úterý a pátek od 8 do 15 hodin,
rezervace na tel. 481 682 164.

Horská osada Jizerka
Je nejvýše položenou osadou
v Čechách. Její návštěva vás vrátí
do doby o sto let zpět. Návštěva
místního muzea umožní nahléd-

nout do nelehkého života horalů.
Naučná stezka kolem Bukové
hory a rašelinišť rozšíří vaše vědo-
mosti o zdejší přírodě.

Rozhledna Štěpánka
Štěpánka je vzdálena od hotelu
V Nebi asi 800 metrů. Pojmenová-
ní připomíná arcivévodu Štěpá-
na, který tu pobýval při dohledu
nad stavbou Krkonošské silnice.
Rozhledna se začala
stavět již roku
1847. Dokončena
ale byla až roku
1892. Jsou z ní vi-
dět západní Krkono-
še, údolí Desné a Ka-
menice, roztrouše-
ná zástavba hor-
ských chalup až
k přehradě Souš
a hora Jizera v poza-
dí. MET

Tady léčí
také hory

Je tu božský klid

Soukromí a pohoda.

● V Nebi je pouze dvanáct po-
kojů. Spa a wellness hotel
má příjemnou zahradu, ven-
kovní saunu, jezírko (v pro-
vozu za příznivých klimatic-
kých podmínek) a velkou pa-
noramatickou terasu, z níž
se můžete kochat krásami
Jizerských hor.

● Přijet samozřejmě můžete
i v zimě. Kolem je spousta za-
jímavých míst, která byste
měli navštívit (viz dole tipy).
Například Bozkovské dolo-
mitové jeskyně, město Harra-
chov, v Liberci můžete vyra-
zit na Ještěd nebo do zábav-
ního centra Babylon.

● Relax můžete spojit s výle-
tem na lyže. Poblíž se totiž
nacházejí sjezdovky jako
Skiareál Rejdice, Paseky nad
Jizerou nebo Skiareál Harra-
chov, který je od hotelu jen
asi pět kilometrů.

Tipy



www.metro.cz SPORT pondělí 9. listopadu 2015 24

Fotbalisté Sparty
ani Plzně včera ve
13. ligovém kole
nezaváhali.

Stadion na Střelnici dostál
v pátek svému názvu, když
domácí Jablonec porazil Olo-
mouc jasně 4:0. Hosté však
dohrávali jen o devíti.
Ještě více si zastřílela Mla-

dá Boleslav proti Jihlavě.
Zápas byl kvůli husté mlze
o přestávce za stavu 1:1 přeru-
šen a hrozilo dokonce před-
časné ukončení. Když se zača-
lo opět hrát, domácí spustili
kanonádu a vyhráli 6:1. Jed-
nou se za Boleslav trefil také
Magera, pro kterého to byl už
desátý gól v sezoně.
Naopak na vlastním hřišti

prohrála Dukla, když o jedi-
ný gól utkání s Příbramí se pa-

radoxně postaral vlastní tre-
fou domácí Marek Hanousek.
V regionálním derby uspěl

Zlín proti Slovácku, které pře-
hrál 2:1. To ve vršovickém
derby padlo ještě o branku
více. Slavia musela po chy-
bách Deliho dotahovat proti
Bohemians ztrátu 0:2. Ještě
do přestávky se povedlo sní-
žit Milanu Škodovi a těsně
před pauzoumohl Piták hrají-
cí 300. ligový zápas srovnat,
ale neproměnil penaltu. Na-
konec Slavia přece jen vybojo-
vala bod, když se opět prosa-
dil Škoda, který má na kontě
devět branek.

Brno se po výhře 3:1 nad Li-
bercemposunulo na pátémís-
to o dva body právě za Slovan.
Plzeň ovládla utkání na

půdě poslední Ostravy. I když
po prvním poločase byl stav
0:0, pak hosté zabrali a po gó-
lechHořavy, Holendy, Petrže-
ly a Ďuriše zvítězili jasně 4:0.

V čele tabulky ale zůstává
Sparta, jež ve večerním utká-
ní otočila vývoj proti Tepli-
cím. Severočechy sice dostal
do vedení Vachoušek, ale po
pětadvaceti minutách už ved-
la Sparta, když se trefili Fatai
a Krejčí. Třetí gól přidal v dru-
hém poločase opět Fatai. Le-
tenský celek má stejně jako
Plzeň 29 bodů, třetí Mladá Bo-
leslav má 27. PAVEL URBAN

Zprávy krátce

Mistry světa jsou
Kent i Lorenzo
Jakub Kornfeil zakončil
sezonu MS silničních mo-
tocyklů třetím místem
ve Valencii. Mistrovský ti-
tul ale vybojoval v kate-
gorii Moto3 Brit Danny
Kent, kterému stačila až
devátá příčka. Souboj
o titul v MotoGP pro
sebe rozhodl Španěl Jor-
ge Lorenzo. Při jeho vítěz-
ství nestačilo Italu Valen-
tinu Rossimu ani čtvrté
místo, Lorenzo nakonec
vyhrál o pět bodů. ČTK

Letenský útočník Fatai dal dva góly a na další přihrál. MAFRA

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• Přinutím tě k poslušnosti!
RÁKOSKOU! Hanka 34. Piš
SMS ve tvaru 77HFS a text na
909 15 40
• O panenství bych ráda přišla
právě s TEBOU! Nezkušená,
ale o to více učenlivá Veroni-
ka 19. Zavolej mi na 909 801
801 nebo mi napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 94FGK
a tvůj text!
• Tajný podzimní románek s
mladým kloučkem! Jsem tvá
pohádková babička a splním ti
nejedno hříšné přání! Anna 57.
Volej 909 80 50 40 kód LZS29

• Atraktivní Eliška 38. V lásce
mám opravdu velkou smůlu,
chtěla bych si to tak vynahra-
dit aspoň pořádně divokým
sexem se sympatickým čtyři-
cátníkem. Jsi to ty? Brnkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 10FSS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Turnaj Euro Floorball Tour
v Brně českým reprezentan-
tům vůbec nevyšel. Všechny
tři zápasy prohráli a skončili
poslední. Češi nejdříve pod-
lehli Švédsku vysoko 1:9, pak
Finsku 3:6 a včera také Švý-
carsku. Přestože český tým
vedl po dvou třetinách 5:2,
prohrál nakonec 5:6. PUR

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky na ostrahu ob-
jektů. Požadujeme certifikát.
Plat od 65,- Kč/hod. čistého.
Tel. 77799599974909

• Do salonu St. Barbara v Pra-
ze 8 hledáme kadeřníky/ce na
ŽL. Tel. 776190625 74910

• Hledám učitele autoškoly s
oprávněním pro výuku skupi-
ny "B" z Prahy, bez výcvikové-
ho vozidla i s výcvikovým vozi-
dlem. Tel. 773869597.74915

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259496

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 71579

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866671868

• 2 osoby pár hledají proná-
jem menšího bytu v Praze,
může být garsonka až 2+1, ale
s cenou do 13000 Kč včetně po-
platků i energií. Děkuji. Tel.
775088498 73983

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74430

• Hledáme k pronájmu byt,
možno zařízený i nezařízený, s
dostupností u metra. Tel.:
60720100174658

Služby - nabídka
• SLEVA 50% na 1. návštěvu
kadeřnictví a na gelové nehty.
Nově zařízený salon - Praha 3
Jarov. Tel. 720565165 73746

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77636363674122

• Garsonku k trvalému bydle-
ní s nájemní smlouvou v Praze
3 v ulici Koněvova. Měsíční ná-
jemné 6700,- Kč + energie.
Cena 100.000,- Kč. tel:
60341824874322

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 74259

Byty - poptávka
• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58276

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 71695

• Dobře zaplatím za byt s PRIVA-
TIZACÍ i doprivatizuji obecní do
DV, OV. Zaplatím i dluhy. Dám
byt s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Děkuji. T. 725805115 72258

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 605260736 72316

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363674145

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní ser-
vis zdarma. TEL: 602 21 96 21.74362

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74396

Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60875

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 60935

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960962

• Hotově 1-15 tis na OP a
mob! Na příjem do 150tis! Na
zástavu do 3mil! RIKISUNmet-
ro B, Karlovo nám., ul. Dittri-
chova 8, po-pá 8:30-17:30, t.
77815332471792

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 T.
774064546. 73995

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP. tel. 723645360 74823

Ostatní

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Borského 876, Praha 5 - Barrandov
Areál Autosalonu Klokočka

tel.: 775 559 170

Bez poplatků předem nabízíme úvěr do 24 hod.
s dobou splácení až 36 měsíců.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Nebankovní půjčky 3.000-150.000Kč
Půjčky na zástavu nemovitosti do 8 mil. Kč

Bez registru, ihned, tel.: 774 834 354
Pracujeme pro více věřitelů

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Intimní

Florbal. Češi
doma vyhořeli

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Sparta se udržela v čele.
Fatai vstřelil dvě branky

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Výsledky 13. kola ligy

V osmi zápasech padlo cel-
kem třicet jedna gólů.

● Jablonec–Olomouc 4:0, Zlín
–Slovácko 2:1, Dukla–Příbram
0:1, Ml. Boleslav–Jihlava 6:1,
Slavia–Bohemians 2:2, Ostra-
va–Plzeň 0:4, Brno–Liberec
3:1, Sparta–Teplice 3:1.



www.metro.cz SPORT pondělí 9. listopadu 2015 25

Nikdo jiný ani nemohl v anke-
tě Atlet roku 2015 zvítězit.
Překážkářka Zuzana Hejnová
vystoupala na nejvyšší příčku
i díky zlatu na mistrovství
světa v Pekingu, kde byla jedi-
nou českoumedailistkou.
Výsledky byly vyhlášeny

v sobotu večer v pražskémho-
telu Ambassador – Zlatá husa

a Hejnová získala 1357 bodů.
Druhý skončil mílař Jakub
Holuša (1063 bodů) a třetí
sprinter Pavel Maslák (934).
„Po tom loňsku jsem úplně

nevěřila, že se můžu vrátit do
takové formy. Takže je to pro
mě obrovská satisfakce,“ řek-
la Hejnová po svém druhém
triumfu v anketě. PUR

Hejnová. Podle očekávání vládne
českým atletům. Vyhrála podruhé

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

již od 16 990 Kč

Nabídka platí do konce listopadu!

ALPHA A6000

Dokonale
zachycený okamžik

+ portrétní objektiv
v hodnotě
7 990 Kč

inzerce

Asadaová vítězně
Japonská krasobruslařka
Mao Asadaová se po rok
a půl dlouhé přestávce vrá-
tila vítězstvím na Čínském
poháru, který je součástí

Grand Prix. Mezi muži vy-
hrál Španěl Fernández. IBE

Házenkáři uspěli
Čeští házenkáři zvítězili
v kvalifikaci MS v Belgii

36:32. Reprezentanti tak
navázali na středeční vítěz-
ství z úvodního duelu a se
čtyřmi body vedou tabulku
tříčlenné skupiny, do které
ještě patří Turecko. S ním
se Češi utkají v lednu. ČTK

Plíšková došla až do finále
Česká tenistka Karolína Plíšková prohrála na turnaji Elite
Trophy v čínském městě Ču-chaj až ve finále. V něm vče-
ra nestačila na Američanku Venus Williamsovou po se-
tech 5:7 a 6:7. Díky účasti ve finále ukončí Plíšková život-
ní sezonu na 11. místě žebříčku WTA. „I když jsem to ne-
dotáhla, tak jsem na sebe pyšná,“ řekla Plíšková. AP

Zuzana Hejnová ČTK

Čeští hokejisté
skončili na turnaji
Karjala poslední.

Úvodní duel pod novým tre-
nérem Vladimírem Vůjtkem
starším na lavičce jeho svě-
řencůmmoc nevyšel. Ve švéd-
ském Örnsköldsviku podleh-
li domácímu výběru 2:6. Góly
českého týmu obstarali Mi-
lan Gulaš a Jan Hruška.

Po přesunu do Finska na-
stoupili Češi v sobotu opět
proti domácím. Podali sice vý-
razně lepší výkon, ale body to
nepřineslo. I když český tým
dostal do vedení Gulaš, Seve-
řané skóre otočili a dali debu-
tujícímu brankáři Dominiku
Furchovi dvě branky.
„Výkon byl sympatický, ale

na body je to úplně stejné,
jestli prohrajete 2:6 nebo 1:2.
Ale když to pominu, tak ta
hra se nám docela líbila,“
řekl asistent Josef Jandač.

Naději alespoň na první vý-
hruměli Češi včera v poledne
proti Rusku. To bylo posílené
výhrou 6:3 nad Švédy. Vůjt-
kův tým ale dokázal tento-
krát se soupeřem držet krok
po celý zápas.
Na gól Tomáše Zohorny za-

reagovali Rusové rychle, pak
naopak dotahovali jejich
náskok Milan Doudera a opět
Gulaš. Rozhodly až nájezdy,
když ten vítězný zařídil Jan
Kovář. I tak Češi obsadili po-
slední místo. PAVEL URBAN

Výstaviště Praha - Holešovice
. - 15. . 51

VeletrH Hraček, Her a dětskýcH Potřeb
dětská planeta

www.detskaplaneta.cz

MIMOŇland,

HRaČkY, aktI
VItY, pOČÍtaČ

e

a spousta zába
vy!

Zprávy krátce

První turnaj pod
Vůjtkem nevyšel




